E 5.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N 27
COMITE CON\ITE DE COMPRAS Y CONTRATOS ORDINARIOS HOSPLEAL UNIVERSUARIO
i : D LASAM: \i(H
HORA ; ~I“I~I"‘ "
-FE HA 25 i L : .m.
C j sde marzo de 2022 3 PROGRAMADA 02:06 p.m
" LUGAR Dlrecmon Admlnlstratlva Plataforma Meet | HORA DE INICIO 02:05 p.m. 05GC18-V1 :
S lNTEGRANTES E lNVlTADOS o
. CARGO Y/O : ‘ | CARGO Y/O ‘
o - NOMBRE Y ! P .
N APELLIDOS ACT!VIDAD QUE | ASISTE ‘ N i ESEMLEIIR)EO\; ACTIVIDAD QUE | ASISTE
T " REALIZA cpo e REALIZA '
SANDRA  ELIANA Directora . MIGUEL ANGEL Subdirector de. !
1 RODRIGUEZ Administrativa, Sl 5 | LINEIRO ‘Blenes, Compras vy Sl
. GARCIA  |Presidente Comité | COLMENARES  Suministros | ’
LLIANA  SOFIA| oo ceiica 51 6 BARRERA Lider de Proyecto
. CEPEDA AMARIS L Farmacia
| MARIA  DEL Coordinad
Jose JAIME Director Financiero Sl ; ROSARIO I\/\oc’)cr flﬁ]la o de | Sl
3 PINZONRIANO | | 7 AcufiA e e |
NEIDY  ADRIANA : Jefe Oficina | s |
* TINJACARUEDA |Asesoraduridica >
 ORDENDELDIA
) Lectura del Orden del Dfax
1) Verificacién de Qudrum.
L Verificacién Tareas Comité anterior

IV) Temas a tratar

V) Conclusiones u observaciones

V1) Cierre

2. Verificacidn de Quorum

3. Verificacién Tareas Comlte anter!or

4Temas a tratar

4.1 Revision de resultados a observaciones y/o SUBSANACION presentadas por los proponentes

HOSPIMPORT S.A.S., LA INSTRUMENTADORA S.A.S., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S.,
MEDINISTROS S.A.S., OSTEOCOL S.A.S., MEDCORE S.A.S., PROMED QUIRURGICOS E.U., DIPROMEDICOS |

S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA S.A., DISORTHO S.A., SBO GROUP S.A.S,,
S.A.S., ORTOMAC S.A.S., INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., W LORENZ S.A.S., BIOART S.A,,
IMPLAMEQ S.A.S., AMAREY NOVA MEDICAL S.A., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S5.A., SMITH &
NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S., MEDTRONIC COLOMBIA S.A., INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S.,
COCHLEAR COLOMBIA S.A.S., INBIOS S.A.S.; a las evaluaciones habilitantes desde el punto de vista

juridico, financiero, técnico y de experiencia, técnico ambiental Declaracién de sustancias y/o residuos%
peligrosos y documentos Generales Anexo 1y 2, publicadas el dia 15 de marzo de 2022 de acuerdo al
; cronograma de la Convocatoria Publica No. 03 de 2022, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES DE

INNOMED S.A., OSEOMED |
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* OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZlPAQUIRA” con el
proposito de exponer la evaluacidn definitiva. : :

5. | Conclusiones

Cierre.

1 REVIS[ON DE TAREAS DEL COMITE ANTERIO

FECHA .

COMPROMISOS PONS. ' :
RESPO CUMPLIM. CUMPLE AVANCE
Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Subdirector Bl.er.wes, Inmediato si- | | 100%
Compras y Suministros . -
Publicar la presente Acta junto a la decisidn
tomada por  Gerencia  (Resolucion  de Subdirector Bienes : o
Adjudicacién) dentro de los términos establecidos ! 23/03/2022 Sl ' 100%

o Compras y Suministros
en el cronograma de la Convocatoria Publica No. prasy

06 de 2021

Notificar al proponente HOSPITECNICA S.A.S.
sobre la observacion realizada a la evaluacién . .

. I . . Subdirector Bienes, : _ o
juridica  definitiva.  Enviandole copia  del Compras v Suministros 23/03/2022 ; . SI. . 100%
documento donde se presenta el ALCANCE a la prasy I B '
Evaluauon Jurldlca deﬁnltlva

CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL | 33 = 100%
" OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DETAREAS .

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS . - .

En Bogotd, a los veinticinco (25) dfas del mes de marzo de 2022, siendo las 02:05 p.m. gn _la Direcciéh :
Administrativa del Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicarel orden del j
dia con el cual se llevard a cabo el presente comité. »

Se realiza el llamado y verificacién de los integrantes del Comité de Comprasy Contratos, evndencnando que se
encuentran presentes en la Direccién Administrativa, la Dra. LILIANA SOFlA CEPEDA AMARIS, el Dr. JOSE
JAIME PINZON RIANO, la Dra. NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA, y el Dr. MIGUEL "ANGEL LINEIRO
COLMENARES; y participa a través de la plataforma MEET la Dra. SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA; por lo

tanto, si hay Quorum para llevar a cabo el presente Comité. S ‘

Se verifica los compromisos estipulados en el Acta No. 26 de 2022 del comité de compras y contratos, donde.
se evidencia que los compromisos fueron desarrollados de acuerdo con. Io estlpulado en mencionado comité.

Temas a tratar:

4.1 Revisidn _de resultados a observaciones y/o SUBSANACION presentadas por. los _proponentes
HOSPIMPORT S.A.S., LA INSTRUMENTADORA S.A.S., EDM_EQUIPOS Y DISPOSITIVOSMEDI_COS S.A.S.,
MEDINISTROS S.A.S., OSTEOCOL S.A.S., MEDCORE S.A.S., PROMED QUIRURGICOS E.U., DIPROMEDICOS
S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA S.A., DISORTHO S.A., SBO GROUP S.A.S., INNOMELSA.,MQSEOMED
S.A.S., ORTOMAC S.ASS., INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., W LORENZ S.A.S., BIOART S.A,,
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DESARROLLO DELOS TEMAS PROPUESTOS

IMPLAMEQ S.AS., AMAREY NOVA MEDICAL S. A _JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S. A., SMITH & '
NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S., MEDTRONIC COLOMBIA S.A., INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S.,
COCHLEAR COLOMBIA S.A.S., INBIOS S.A.S.; a las evaluaciones habilitantes desde el punto de vista
juridico, financiero, técnico y de experiencia, técnico ambiental Declaracién de sustancias y/o residuos
peligrosos y_documentos Generales Anexo 1y 2, publicadas el dia 15 de marzo de 2022 de acuerdo al
cronograma de la Convocatoria Plblica No. 03 de 2022, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MATERIALES DE |
OSTEQSINTESIS _PARA LA EMPRESA_SOCIAL DEL _ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA” con el ;
propgdsito de exponer la evaluacion definitiva. i

El secretario del Comité se dirige a los participantes informando que el motivo del presente comité es
exponer el resultado final de evaluaciones correspondientes a la Convocatoria Publica No. 03 de 2022, una .
vez desarrollada y publicada la actividad “publicacién de evaluaciones habilitantes” (juridica, financiera,
técnica, de experiencia, técnica ambiental — declaracién de sustancias y/o residuos peligrosos y documentos -
generales) realizada el 15 de marzo de 2022 y observaciones y/o subsanacién a las evaluaciones (establecido
para los dias 16 y 17 de marzo de 2022 - hasta las 5:00 p.m.) de acuerdo a lo definido en el Cronograma
preestablecido en el numeral 1.13 del pliego de condiciones, Resolucién N- 068 del 2022 que dio aperturaala
presente Convocatoria, mencionando lo siguiente:

4.1.1. Para la presente Convocatoria Plblica presentan propuesta las empresas: HOSPIMPORT S.A.S., LA
INSTRUMENTADORA S.A.S., OSTEOMEDICAL S.A.S., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS
S.A.S., IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., MEDINISTROS S.A.S., OSTEOCOL S.A.S., .
'MEDCORE S.A.S., PROMED QUIRURGICOS E.U., DIPROMEDICOS S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA
S.A.,, DISORTHO S.A., SBO GROUP S.A.S., INNOMED S.A., OSEOMED S.AS., PIEMCA S.AS.,
ORTOMAC S.A.S., MEDIREX BIC S.A.S., INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., W LORENZ
S.A.S., BIOART S.A,, IMPLAMEQ S.A.S.,, AMAREY NOVA MEDICAL S.A., ALEMKO MEDICAL S.A.S.,
JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., SMITH & NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S., MEDTRONIC !
COLOMBIA S.A, QUIRURGICOS LTDA., INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S., COCHLEAR |
COLOMBIA S.A.S., INBIOS S.A.S.,; se hace observacién que el proponente DME 3D S.A.S. no presento
la Garantia - Pdliza de seriedad de la propuesta y el proponente LOGYSMED S.A.S. presenta
propuesta extempordnea y, de acuerdo a los informes de evaluaciones iniciales (habilitantes) se
obtuvo los siguientes resultados:

EVALUACION DOCUMENTOS
EVALUACION AMBIENTAL o Docu!
DOCUMENTO
QUE
' FORMATO DE | SOPORTA
EVALUACION ANEXO 1. ANEXO 2.
No. PROPONENTE | EVALUACION | EVALUACION | g0y yacion TiCNICA DE |DEGLARACION | GESTIONDE |  cagrape | REGISTRO
PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA DE LOS :
: EXPERIENCIA PRESENTACION |  UNICO
SUSTANCIAS | RESIDUOS
DELA | PROVEEDORES
PELIGROSAS } DERWADOS |  ponoyrera | DEL HOSPITAL
(05GC54-V1) | DEL BIENO
SERVICIO
DETALLADO
REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
1 HOSPIMPORT SAS. | AOMISIBLE | cumpie | #4151.82 CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE |  CUMPLE CUMPLE
OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
TEMS): 63
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS -

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 3, 3.1

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 8, 8.1,9,
12,18.1,18.2, 18.3- (NO
CUMPLE ITEMS): 15.2,

A 15.3,15.4 A
INSTRUg/I/E\I\lSTADORA ADMISBLE | CUMPLE | \epocirucia cumpLe | CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A5 [TEMS): 4, 13, 15, 16 - (NO ’
CUMPLE ITEMS): 1, 2, 5,6,
14

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
20,21 - (NO CUMPLE
ITEMS): 17,19

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,
3,3.1,4.- (NO CUMPLE
ITEMS):5.1, 5.3

PEQUEROS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
7.4,8,81,134,18.1,182,
18.3- (NO CUMPLE ITEMS):
13.2,13.3, 135, 15.1, 15.2,
15,3, 15.4, 16.1, 16.2, 16.3,
19.1,20.1, 21.4, 22.1

OSTEOMEDICAL ADMISIBLE | NO CUMPLE CLAVOS CUMPLE CUMPLE ‘ NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

SAS.

INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 32 - (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29,
30,31, 35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE : . ‘ o
ITEMS): 38, 39, 40 - (NO ’
CUMPLE ITEMS): 42

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63, 66

DME3DSAS. PRESENTA PROPUESTA SIN LA GARANTIA - POLIZA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 5.2

EDM EQUIPOS Y REEMPLAZOS

MDé%nglsTlSVgg ADMISIBLE CUMPLE ARTICULARES (CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o ITEMS): 43, 45, 50, 51, 52 - :
(NO CUMPLE ITEMS):40,
46.1, 48

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2,25.1,25.2,25.3, 26.1,
26.2, 26.3, CLAVOS DE
SCHANZ

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 10

CLAVOS
INTRAMEDULARES :
IMPLANTES Y _ :

cumpte | (CUMPLEITEMS): 36.57- | cumple |  CUMPLE | CUMPLE CUMPLE |  CUMFLE

SISTEMAS ADMISIBLE
(NO CUMPLE ITEMS): 27,
ORTOPEDICOS S.A. 2%

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 65, 67

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
{TEMS):1,2,3,4,5,6,7,8,
9,10 - (NO CUMPLE
ITEMS): 12
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MEDINISTROS S.A.S.

. DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS Vo

ADMiSIBLE -

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 135,
14.1- (NO CUMPLE
[TEMS):13.2, 13.3, 13.4,
152, 15.3, 154, 16.1, 16.2

NEUROCIRUGIA (NO
CUMPLE ITEMS): 2

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 1,2, 3,4,
5,7,8,10,12

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

OSTEOCOL SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
9, 15- (NO CUMPLE
ITEMS): 12,13, 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 10, 16, 17, 20,21 -
{NO CUMPLE ITEMS): 2, 3,
47,19

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDCORE SAS.

INADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 8.1 - (NO
CUMPLE ITEMS): 8

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 55, 62, 63

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PROMED
QUIRURGICOS E.U.

INADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,
3,3.1,51,52,55-(NO
CUMPLE {TEMS): 4, 5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
25.1,25.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS): 24.2, 25.3, 26.1,
26.2,26.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE {TEMS): 7.1, 7.3,
7.5,8,13.1,134,135,16.4,
18.1,18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 9,9.1,13.2, 13.3,
15.1,16.2,15.3, 15.4, 16.1

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE {TEMS): 27, 30,
31,33 - (NO CUMPLE
ITEMS): 28, 35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
44.1, 45, 46.1, 48, 49, 50, 52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 57, 58, 59,
60, 63, 67

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
{TEMS): 1,6, - (NO
CUMPLE ITEMS): 2, 3, 4,5,
7.8

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 4, 15, 16, - (NO
CUMPLE ITEMS): 1,2, 3,5,
6,7,9,10,12,13,17,19, 20,
2

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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DIPROMEDICOS
SAS

- DESARROLLO DE LOS TEMASPROPUESTOS B

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 5.5 - (NO CUMPLE
[TEMS): 1 PLACA LC-DCP,
2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3, 7.4 - (NO CUMPLE
ITEMS):7.5, 13.2, 13.5, 14.1,
15.3,15.4

CLAVOS
INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS): 29, 30,
32,

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39 - (NO
CUMPLE ITEMS): 40, 42,
45, 46.1

CUMPLE

CUMPLE

- NO CUMPLE

. CUMPLE

- CUMPLE

MEDIHUMANA
COLOMBIA S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 7,8, 9

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

. NO CUMPLE .

" CUMPLE

13

DISORTHO S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 3,4,5.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1,7.3,
74,75,9,9.1,131,13.2,
13.3,13.4,15.1,15.2,16.3,
154, 16.4,17,18.1,18.3

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 41, 42,
43,44.1, 45, 46.1, 47, 48, 49,
50, 51, 52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 57, 59, 60, 62,
63, 66

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 4, 5 - (NO CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,6,7,8,9,
13,15

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 1,2, 3,4,
56,7

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 7, 8

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SBO GROUP S.A.S

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
5.1,5.2,5.5,6.1,6.2,6.3,6.4
- (NO CUMPLE ITEMS): 5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1,7.2,
7.3,75,8,8.1,13.4,132,
13.3,13.4, 135, 14.2,16.1,
15.2,15.3,16.3, 16.4, 18.1,
18.2,18.3,19.1, 20.1, 21.1,
22.2,23- (NO CUMPLE
ITEMS): 16.1, 16.2

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27,28,
31,32, 35,37

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 59, 66 - (NO
CUMPLE ITEM): 60

CUMPLE

NO CUMPLE’

' NO CUMPLE

".CUMPLE

CUMPLE
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INNOMED S.A.

ADMISIBLE

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.5 -
(NO CUMPLE ITEMS}: 1
PLACA LC-DCP

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
242

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1,7.2,
7.3,7.5,13.1,13.4, 135,
16.3,18.1- (NO CUMPLE
ITEMS): 8, 13.2,15.3, 16.2

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OSEOMED SAS:

ADMISIBLE

CUMPLE

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2, 26.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
{TEMS): 251, 25.2, 25.3,
26.1

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 7.1,7.3,
7.5,8,8.1,9,9.1,10, 131,
14.1,14.2,15.1, 15.2, 15.3,
16.2, 16.3, 16.4, 18.1, 18.2,
18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 13.2, 13.3, 134,
20.1

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2, 3,4,5,6,7,8,
20, 21 - (NO CUMPLE
ITEMS): 19

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

17

PIEMCAS.AS.

INADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 15.2,
163

REEMPLAZO
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 45, 46.1

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 59, 60, 61, 62

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

ORTOMAC SAS.

ADMISIBLE -

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 2, 5.5 - (NO CUMPLE
ITEMS): t PLACA LC-
DCP35.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2,26.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS):26.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1,7.2,
7.3,7.4,13.1 - (NO CUMPLE
ITEMS): 7.5, 8, 10, 13.2,
13.4,14.1,15.3, 154, 16.1,
211

NEUROGIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 16 - (NO CUMPLE
ITEMS): 6, 7

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 20, 21

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDIREX BIC SA.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (NO
CUMPLE ITEMS): 15, 16

MAXILOFACIAL (NO

CUMPLE ITEMS): 13

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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20

INTERNATIONAL
HOSPITAL
SUPPLIES S.AS.

~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS

(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 5.5
- (NO CUMPLE ITEMS): 2,
3,4,61,53

FIJACION EXTERNA (NO
CUMPLE ITEMS): 24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS); 7.1, 7.2,
7.3,74,75,13.1,13.4,135,
16.3, 16.4 - (NO CUMPLE
ITEMS): 8,9,9.1,13.2,13.3,
14.2,16.1,15.2, 23

CLAVOS
INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS):27, 29, 30,
31,32,33,35

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63, 66

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 1, 2, 3,4,
57

CUMPLE

NO CUMPLE

- CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

21

WLORENZ S.AS.

INADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
TEMS): 13

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 2, 3,4,5,6,7,9,
10,12, 15, 16, 17, 20, 21 -
(NO CUMPLE ITEMS): 19

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

22

BIOART S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.5 -
(NO CUMPLE ITEMS): 3,5.1,
53

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE [TEMS): CLAVOS
DE SCHANZ - (NO
CUMPLE ITEMS); 24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.2, 7.3,
8, 11,12,13.1,13.2, 135,
14.1,15.3,16.2,16.3, 18.2,
18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS):9.1, 13.3, 13.4, 151

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 36 - (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29,
32,35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 40, 44.1, 52, 53

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 59, 63, 65 - (NO
CUMPLE CON LOS ITEMS):
57,60

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

. CUMPLE

NO CUMPLE
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IMPLAMEQ S.AS.

" DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

INADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
5.1,5.5- (NO CUMPLE
ITEMS): 2,53

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.2,
25.1,25.2,25.3,26.1, 26.2,
26.3, CLAVOS DE SCHANZ

PEQUERNOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,75,8,81,10,13.2,
134,13.5,14.1, 14.2, 151,
16.4 - (NO CUMPLE
ITEMS): 13.3, 15.3, 15.4,
16.1, 16.2, 16.3

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27 - (NO
CUMPLE ITEMS): 29, 30, 32

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 66

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

24

AMAREY NOVA
MEDICAL S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1LC-DCP, 3,31, 4,
53,55

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLEITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.5,8,81,9,9.1,131,
13.2,13.4,135,15.3, 154,
16.1,16.3,17,18.1,18.2,
18.3 - (NO CUMPLE ITEMS): -
13.3,16.2

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29,31,32

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
441

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 57, 59, 60, 63,
66

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

25

ALEMKO MEDICAL
SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 14

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

26

JOHNSON &
JOHNSON DE
COLOMBIA S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 2, 3, 3.1,
4,51,5.2,53,65,6.1,6.2,
6.3,6.4

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.3, 7.4,
8,8.1,13.1,13.2,133, 134,
13.5,14.1,14.2,151,15.2,
15.3,15.4, 16.1, 16.2, 16.3,
16.4,17,18.1,18.2,18.3,
211,23

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29,30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
441

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 57, 58, 59,
60, 63, 64, 66

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 13, - (NO CUMPLE
ITEMS): 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,
11,12,18,20, 21

27

SMITH & NEPHEW
DE COLOMBIA SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
4,51,53,55

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,74,75,8,81,9,13.1,
132,133,134, 14.1,14.2,
15.2, 16.1, 16.2, 16.3, 18.1,
18.2, 18,3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 15.1, 15.3

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29,31, 32,33, 36

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 40, 42, 43, 44.1,
52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

. CUMPLE

NO CUMPLE

28

MEDTRONIC
COLOMBIA S.A.

INADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL AREA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NO CUMPLE

CUMPLE

NO.CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

29

QUIRURGICOS
LTDA.

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 9, 9.1,
163,154

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2, 3,4,5,6,7,8,
12,19, 20,21

CUMPLE

CUMPLE

. CUMPLE

. CUMPLE

CUMPLE

30

INDUSTRIAS
MEDICAS
SAMPEDRO SA.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,3
- (NO CUMPLE ITEMS): 4,
5.3,6.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.2, 7.3,
7.5,8,13.1,13.2, 153, 15.4,
16.3, 16.4, 18.1 - (NO
CUMPLE ITEMS): 13.4,
135,152, 16.1,16.2, 17,
19.1,20.1,21.4, 23

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 29, 30 -
(NO CUMPLE ITEMS): 32

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 16

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 10, 12,
13,13.1,20, 21

NO CUMPLE

NO CUMPLE

. NO CUMPLE

CUMPLE _

NO CUMPLE

31

COCHLEAR
COLOMBIA S.AS.

ADMISIBLE -

NO CUMPLE

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 7,8, 9,
11

CUMPLE

NO CUMPLE

" CUMPLE

* CUMPLE

NO CUMPLE

32

INBIOS S.A.S.

INADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(NO CUMPLE ITEMS) 3, 3.1

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
8.1,9.1,13.1,134,15.2,
15.3,15.4, 16.3, 16.4,18.2,
18.3- (NO CUMPLE
ITEMS):9, 13.2,13.3, 14.1,
14.2,15.1, 16.2

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE
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MEDICOS S.AS. -

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

LOGISTICA PARA
DISPOSITIVOS

EXTEMPORANEA

44.2. Presentan subsanacion y/o observacién las empresas HOSPIMPORT S.A.S., LA INSTRUMENTADORA |
'S.A.S., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS S.A.S., MEDINISTROS S.A.S., OSTEOCOL S.A.S.,

4.1.3.

LOGYSMED

MEDCORE S.A.S., PROMED QUIRURGICOS E.U., DIPROMEDICOS S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA
S.A., DISORTHO S.A., SBO GROUP S.A.S., INNOMED S.A., OSEOMED S.A.S., ORTOMAC S.A.S,,
INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S.,, W LORENZ S.A.S., BIOART S.A., IMPLAMEQ S.A.S.,
AMAREY NOVA MEDICAL S.A., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., SMITH & NEPHEW DE
COLOMBIA 5.A.S., MEDTRONIC COLOMBIA S.A., INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO S.A.S,,
COCHLEAR COLOMBIA S.AS., INBIOS S.AS. allegando documentacién, dentro del término
establecido para tal fin.

Elaborado el Consolidado de observaciones y/o subsanacion y emisidén de evaluaciones definitivas
de acuerdo a los requisitos subsanados, tenemos lo siguiente :

PUBLICACION DE | RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DE
No. EVALUACIONES - | LAS EVALUACIONES Y PUBLICACION DE REQUISITO
PROPONENTE PROPONENTE HABILITANTES LA EVALUACION DEFINITIVA - OBSERVACIONES EVALUADO Y
(publicada el 15 de SUBSANACION (Publicacion 25 de SUBSANADO
. marzo de 2022) marzo de 2022)
) TECNICO
, REMITIRSE A DOCUMENTO — AMBIENTAL -
SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
1 HOSPIMPORT S.A.S. | NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION | SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
PELIGROSOS
TECNICO
A REMITIRSE%DOCUMENTQ— AMBIENTAL —
SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
2 'SNASTSRUMENTADORA NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION | SUSTANCIAY/O
AS. TECNICA AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
, TECNICO
. . REMITIRSE A DOCUMENTO - AMBIENTAL -
EDM EQUIPOSY v SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
5 fﬂ':g?%?gfs ‘ NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION SUSTANCIAY/O
. : TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
: * PELIGROSOS
TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO — AMBIENTAL —
: SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
7 MEDINISTROS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL — EVALUACION SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
7 MEDINISTROS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES
EVALUACION DEFINITIVA ANEXO 2
(..
TECNICO
; REMITIRSE A DOCUMENTO - AMBIENTAL -
SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
8 OSTEOCOLS.AS. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL — EVALUACION | SUSTANCIAY/O
TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO
SUBSANACION DE
9 MEDCORE S.AS. INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION JUR[DICA JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA
NUM. 3 DE2022...
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~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

SUBSANAC!ON, RESPUESTA

A OBSERVACIONES DESDE EL’

9 MEDCORE S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE PUNTO DEVISTA TECNICO ¥ EXPERIENCIA
DE EXPERIENCIA ... '
) . TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - AMBIENTAL -
SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
9 MEDCORE S.A'.S. NO CUMPLE NO CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACON SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
h : PELIGROSOS
REMITIRSE'A DOCUMENTO | -
PROMED SUBSANACION DE -
10 QUIRURGICOS E.U. INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION JURIDICA’ . JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA.
NUM. 3 DE 2022 ... :
, i TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - 'AMBIENTAL -
PROMED SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
10 QUIRURGICOS E.U. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION SUSTANCIAY/O
TECNICAAMBIENTAL(...) RESIDUOS
: o _ PELIGROSOS
GRANDES : -
FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1
PLACA DCP,5.5-
(NO CUMPLE
ITEMS): 1 PLACA
LCDCP, 2 GRANDES FRAGMENTOS (CUMPLE
. ITEMS): 1 PLACA DCP, 5.5 - (NO CUMPLE
F:ES;ENN‘?;S ITEMS): 1 PLACA LC-DCP, 2
(gﬁ”\;": L';_'ST";’Y;S?’ PEQUERNOS FRAGMENTOS (CUMPLE ol .
(1'\1 ° (’ZUM’PLE ITEMS):7.1,7.2,7.3,7-4 - (NO CUMPLE | SUBSANACION, RESPUESTA
" DIPROMEDICOS ITEMS): 7.5, 13.2 ITEMS): 7.5, 13.2, 13.5, 14.1, 15.3, 15.4 A OB'SERVACIONES'DES.DE EL TECNICO
S.AS 3.5, 14.1 153 1'5'4 PUNTO DE VISTATECNICO Y
P22 ey ey CLAVOS INTRAMEDULARES (NO DE EXPERIENCIA ... . ‘
CLAVOS CUMPLE ITEMS): 29, 30, 32 : .
'NT(E’:)MCEDJ:;’L*:ES REEMPLAZOS ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39 - (NO CUMPLE ITEMS):
ITEMS): 29, 30, 32
40, 42, 45, 46.1
REEMPLAZOS
ARTICULARES
(CUMPLE ITEMS):
38,39-(NO
CUMPLE ITEMS):
40, 42, 45, 461
I . TECNICO |-
REMITIRSE A DOCUMENTO - | AMBIENTAL-
DIPROMEDICOS SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE |
m SAS NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL— EVALUACION | SUSTANCIAY/O |
TECNICA AMBIENTAL (...) * RESIDUOS
o PELIGROSOS
o ) , TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO -~ | AMBIENTAL -
MEDIHUMANA SUBSANACION EVALUACION: | DECLARACION DE
2 COLOMBIAS.A. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL — EVALUACION SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL(...) - RESIDUOS
. : ‘ CL PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO =
MEDIHUMANA SUBSANACION _ DOCUMENTQS
12 COLOMBIA SA. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES
EVALUACION DEFINITIVA ANEXO 1
(...) ‘
REMITIRSE A DOCUMENTO - TECNICO
SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL -
3 DISORTHO S.A NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION * | DECLARACION DE
TECNICA AMBIENTAL (...) SUSTANCIA Y/O
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RESIDUOS
PELIGROSOS
TECNICO
, REMITIRSE A DOCUMENTO - |  AMBIENTAL -
' SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
4 SBO GROUP SAS. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION | SUSTANCIAY/O
TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
PELIGROSOS
TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - |  AMBIENTAL -
. SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
5 INNOMED S.A. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION | SUSTANCIAY/O
TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
PELIGROSOS
RESPUESTA A
OBSERVACIONES DESDE EL
16 OSEOMED SA'S NO CUMPLE NO CUMPLE PUNTO DE VISTA TECNICO ¥ EXPERIENCIA
DE EXPERIENCIA ...
GRANDES
FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1
PLACA DCP, 2,5.5-
(NO CUMPLE
ITEMS): 1 PLACA
LC-DCP,3,5.3
gﬂ?&ﬁx GRANDES FRAGMENTOS (CUMPLE
(CUMPLE ITEMS): ITEMS): 1 PLACA DCP, 2, 5.5 - (NO
vt 242,262 | CUMPLEITEMS): 1 PLACALCDCP, 3,5.3
ng\,’\ff_ (DNEO FIJACION EXTERNA (CUMPLE ITEMS):
CUMPLE ITEMS); | 241242,251,25.2,25.3, 26.2, CLAVOS
263 DE SCHANZ - (NO CUMPLE ITEMS): 263 | ¢ )0 o oeco e
3 A OBSERVACIONES DESDE EL
18 ORTOMAC SA.S. PEQUENOS PfTQEL:\:Q)?S f RAZGMENTOf (EL_”(V;:;LE PUNTO DE VISTA TECNICO Y TECNICO
FRAGMENTOS CUMPLE}&;\/E):%}Z'% 31' o DE EXPERIENCIA ....
(CUMPLE ITEMS): ot 1o 1572 iy 2131 1134
74,72,7.3,7-4,131 T e e
lT’éaS)_CUM;"fO NEUROCIRUGIA (CUMPLE ITEMS): 16 -
#7:5: 5,10, (NO CUMPLE ITEMS): 6, 7
13.2, 13.4, 14.1,15.3,
154,185,211 | pAXILOFACIAL (CUMPLE ITEMS): 20, 21
NEUROCIRUGIA
(CUMPLE ITEMS):
16 - (NO CUMPLE
ITEMS): 6, 7
MAXILOFACIAL
(CUMPLE ITEMS):
20, 21
TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - |  AMBIENTAL -
SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
18 ORTOMAC S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION | SUSTANCIAY/O
TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
PELIGROSOS
GRANDES GRANDES FRAGMENTOS (CUMPLE
FRAGMENTOS | ITEMS): 1 PLACA DCP, 1 PLACA LC-DCP,
(CUMPéi ITEPMS): 1| 55 (NO CUMPLE ITEMS): 2,3, 4,5.1,5:3 | 555 ANACION, RESPUESTA
INTERNATIONAL PLACA DCP, 1 A OBSERVACIONES DESDE EL
20 HOSPITAL SUPPLIES | PLACA LC-DCP, 5.5 | FLIACION EXTERNA (NO CUMPLE | oo F P 0 En 2o TECNICO
S.AS. (NO CUMPLE ITEMS): 24.2 DF EXPERIENCIA. .
: ITEMS): 2,3, 4,5.4,
5.3 PEQUENOS FRAGMENTOS (CUMPLE

ITEMS): 7.1, 7.2, 7.3, 7-4, 7.5, 13.1, 13.2,
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~ FIJAGION
EXTERNA (NO
CUMPLE ITEMS):
24.2

PEQUENOS
FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS):
71,7.2,7:3,74, 7.5,
13.1,13.4, 13.5, 15.3,

13.4, 13.5, 15.3, 16.4 - (NO CUMPLE
ITEMS): 8, 9, 9.1, 13.3, 14.2, 15.1, 15.2, 23

CLAVOS INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29, 30, 31, 32, 33, 35

OTRO MATERIAL PARA ORTOPEDIA
(CUMPLE ITEMS): 63, 66

MAXILOFACIAL (NO CUMPLE ITEMS): 1,

16.4 - (NO CUMPLE 2,3,4,57
ITEMS): 8, 9, 9.1,
13.2, 13.3, 14.2, 15.1,
15.2, 23
CLAVOS
INTRAMEDULARES
(NO CUMPLE
ITEMS): 27, 29, 30,
31,32,33,35
OTRO MATERIAL
PARA ORTOPEDIA
(CUMPLE ITEMS):
63,66
MAXILOFACIAL
(NO CUMPLE
ITEMS): 1,2, 3,4, 5,
7
. ‘ v TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO ~ AMBIENTAL -
INTERNATIONAL f
20 HOSPITAL SUPPLIES NO CUMPLE CUMPLE iLKABBS./émSLO_NE\E/X/EbLAé%%N DsESsL¢:£§|12$/gE :
SAS. TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO
SUBSANACIONDE -
21 W LORENZ S.A.S. INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION JURIDICA JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA,
NUM. 3 DE2022...
OTRO MATERIAL )
PARA ORTOPEDIA
(CUMPLE ITEMS):
63 OTRO MATERIAL PARA ORTOPEDIA
(CUMPLE ITEMS): 63 o
NEUROC'RUG'A. SUBSANACION, RESPUESTA
(CUMPLEITEMS): |\ elROCIRUGIA (CUMPLE ITEMS): 13- | AOBSERVACIONES DESDEEL | Lo\
= WLORENZ S.A.5. 3 (NO CUMPLE ITEMS): 15, 16 PUNTO DE VISTA TECNICO Y
DE EXPERIENCIA.... '
(&%Ltgﬁgvﬁ)z MAXILOFACIAL (CUMPLE ITEMS): 2, 3, ,
2.3,4,5, 6,7, 9, 10, 4,5, 6,7,9,10, 12,15, 16, 17, 19, 20, 21
12, 15, 16, 17, 20, 21~
(NO CUMPLE
ITEMS): 19 : :
SUBSANACION, RESPUESTA
21 W LORENZ S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE ﬁfﬁ%@?&gﬁségﬁfggﬁ EXPERIENCIA.
DE EXPERIENCIA ... .
- | ‘ " TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - -~ AMBIENTAL -
SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
21 W LORENZ S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL(...) RESIDUOS
. .j PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO - TECNICO
22 BIOART S.A NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL -

AMBIENTAL — EVALUACION

‘DECLARACION DE
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TECNICA AMBIENTAL(...) SUSTANCIA Y/O
RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
22 BIOART S.A NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES
EVALUACION DEFINITIVA ANEXO 2
¢..)
REMITIRSE A DOCUMENTO
SUBSANACION DE
23 IMPLAMEQ S.A.S. INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION JURIDICA JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA
NUM. 3 DE 2022...
TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - |  AMBIENTAL -
v ’ SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
3 IMPLAMEQ S.A.5. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION | SUSTANCIAY/O
: TECNICA AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
, SUBSANACION, RESPUESTA
AMAREY NOVA A OBSERVACIONES DESDE EL
24 MEDICAL S.A. CUMPLE CUMPLE PUNTO DE VISTA TECNICO Y EXPERIENCIA
) DE EXPERIENCIA ....
TECNICO
JOHNSON & SUBSANACION EVALUACION. | DECLARACION DE
26 JC%HLg;%ﬁ'ADSE A NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION SUSTANCIA Y/O
: e TECNICA AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
» REMITIRSE A DOCUMENTO -
JOHNSON & SUBSANACION DOCUMENTOS
26 JOHNSON DE NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES
COLOMBIA S.A. EVALUACION DEFINITIVA ANEXO 2
(..)
TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - |  AMBIENTAL -
SMITH & NEPHEW SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
7 DECOLOMBIASAS, | NOCUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION | SUSTANCIA Y/O
: TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO -
SUBSANACION DOCUMENTOS
27 SD“Q'CTSL% SEBT:?X s NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES
: e EVALUACION DEFINITIVA ANEXO 2
(..)
REMITIRSE A DOCUMENTO
SUBSANACION DE
28 g‘gfgm:\gcm INADMISIBLE ADMISIBLE EVALUACION JURIDICA JURIDICO
e CONVOCATORIA PUBLICA
NUM. 3 DE 2022...
SUBSANACION, RESPUESTA
MEDTRONIC A OBSERVACIONES DESDE EL
28 COLOMBIAS.A. NO CUMPLE NO CUMPLE PUNTO DE VISTA TECNICO Y EXPERIENCIA
i DE EXPERIENCIA ....
TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - | AMBIENTAL -
MEDTRONIC SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
28 COLOMBIAS.A. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL(...) RESIDUOS
PELIGROSOS
INDUSTRIAS SUBSANACION, RESPUESTA
A OBSERVACIONES DESDE EL
30 MEDLCEAS o sas NO CUMPLE NO CUMPLE PUNTO DE VISTA TECNICO ¥ EXPERIENCIA
SAMPEDRO 5.A.5. DE EXPERIENCIA ...
TECNICO
: REMITIRSE A DOCUMENTO -
INDUSTRIAS AMBIENTAL ~
30 MEDICAS NO CUMPLE CUMPLE SUBSANACION EVALUACION DECLARACION DE
SAMPEDRO S.A.S AMBIENTAL — EVALUACION SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL (...) RESIDUOS
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS -

PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO - ,
INDUSTRIAS SUBSANACION "+ | DOCUMENTOS
30 MEDICAS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES
SAMPEDRO S.A.S. EVALUACION DEFINITIVA ANEXO 2
(..) _ o
COCHLEAR REMITIRSE A DOCUMENTO ~ |
31 COLOMBIA S.AS NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
CAPACIDAD FINANCIERA ...
. . o TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO ~ AMBIENTAL -
COCHLEAR SUBSANACION EVALUACION .| DECLARACION DE
31 COLOMBIAS.AS NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL - EVALUACION SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL (...) ~ RESIDUOS
’ : ' PELIGROSOS
REMITIRSE A DOCUMENTO -
COCHLEAR SUBSANACION _ "DOCUMENTOS
31 COLOMBIA S.AS NO CUMPLE NO CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES
EVALUACION DEFINITIVA ANEXO 2
(..) : '
REMITIRSE A DOCUMENTO
SUBSANACION DE
32 INBIOS S.A.S. INADMISIBLE INADMISIBLE EVALUACION JURIDICA JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA
NUM. 3 DE 2022 ...
GRANDES
FRAGMENTOS (NO
CUMPLE ITEMS) 3,
3.1 GRANDES FRAGMENTOS (CUMPLE
ITEMS): 5.2 - (NO CUMPLE ITEMS) 3, 3.1 : _
PEQUERNOS SUBSANACION, RESPUESTA
FRAGMENTOS PEQUENOS FRAGMENTOS (CUMPLE | A OBSERVACIONES DESDE EL E
32 INBIOS S.A.S. (CUMPLE ITEMS): | ITEMS): 7.1,7.3, 8.1, 9.1, 13.1, 13.2,13.3, | PUNTO DE VISTA TECNICO Y - TECNICO
7.4,7.3, 8.1,9.1,13.1, | 13.4, 15.2, 15.3, 15.4, 16.3, 16.4, 18.2,18.3 - | DE EXPERIENCIA ... ’
13.4, 15.2, 15.3, 15.4, | (NO CUMPLE ITEMS): 9, 14.1, 14.2, 15.1,
16.3, 16.4, 18.2,18.3 16.2
- (NO CUMPLE
ITEMS):9, 13.2, 13.3,
14.1, 14.2, 15.1,16.2 o
SUBSANACION, RESPUESTA
A OBSERVACIONES DESDE EL
32 INBIOS S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE PUNTO DEMVISTA TECNICO Y- EXPERIENCIA
DE EXPERIENCIA ...
o TECNICO
REMITIRSE A DOCUMENTO - AMBIENTAL ~
SUBSANACION EVALUACION | DECLARACION DE
32 INBIOS 5.A.5. NO CUMPLE CUMPLE AMBIENTAL = EVALUACION | SUSTANCIA Y/O
TECNICA AMBIENTAL (...) - RESIDUOS
' : s PELIGROSOS:
REMITIRSE A DOCUMENTO ~
SUBSANACION DOCUMENTOS
32 INBIOS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES GENERALES
EVALUACION DEFINITIVA ANEXO 1
() ~ '
REMITIRSE A DOCUMENTO - ’
SUBSANACION DOCUMENTOS
32 INBIOS S.A.S. NO CUMPLE NO CUMPLE DOCUMENTOS GENERALES. - GENERALES
ANEXO 1

EVALUACION DEFINITIVA
(...) -

areas competentes del Hospital,

proponentes.

4.1.4.Adjunto a la presente acta se anexan los documentos de evaluaciones definitivas emitidas por las’
sobre la subsanacién y observaciones remitidas por los
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. DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

4-1.5.Los conceptos emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacién de
‘evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica, de Experiencia, técnico ambiental Declaracién de
sustancias y/o residuos peligrosos y Verificacién De Documentos Generales (anexo 1y 2) el dfa 15 de
marzo de 2022, que no se encuentren relacionados en el numeral 4.1.3. (Consolidado de
observaciones y/o SUBSANACION y emisién de evaluacién definitiva de acuerdo al requisito -
subsanado) de la presente acta, conservan su concepto de Publicacién De Las Evaluaciones

habilitantes (Admisible — No Admisible o Cumple -~ No Cumple) publicadas a fecha 15 de marzo de |
2022; y una vez consolidado las evaluaciones habilitantes con los resultados del numeral 4.1.3. de la -
presente acta, se obtiene como RESULTADO_ FINAL DE EVALUACIONES, lo relacionado a

continuacién:

No.
PROPONENTE

PROPONENTE

EVALUACION
JURIDICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION TECNICA

EVALUACION
DE
EXPERIENCIA

EVALUACION AMBIENTAL

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES

FORMATO DE
DECLARACION
DE
SUSTANCIAS
PELIGROSAS
(056C54-V4)

DOCUMENTO
QUE
SOPORTA
GESTION DE
LOS
RESIDUOS
DERIVADOS
DEL BIEN O
SERVICIO
DETALLADO

ANEXO 1.
CARTA DE
PRESENTACION
DELA
PROPUESTA

ANEXO 2.
REGISTRO
UNICO
PROVEEDORES
DEL HOSPITAL

HOSPIMPORT S.A.S

ADMISIBLE

CUMPLE

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
44.1,51,52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INSTRUMENTADORA
SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 3, 3.1

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 8,8.1,9,
12,181,182, 18.3- (NO
CUMPLE ITEMS): 15.2,
16.3,15.4

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 4, 13,15, 16 - (NO
CUMPLE {TEMS): 1,2, 5, 6,
14

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
20, 21 - {(NO CUMPLE
ITEMS): 17, 18

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OSTEOMEDICAL
SAS

ADMISIBLE

NO CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,
3,3.1,4.- (NO CUMPLE
ITEMS):5.1, 5.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1,7.3,
7.4,8,8.1,13.4,18.1,18.2,

18.3- (NO CUMPLE ITEMS):

13.2,13.3,13.5,15.1,15.2,
15.3,15.4,16.1,16.2, 16.3,
19.1, 201, 21.1, 221

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 32 - (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29,
30,31, 35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40 - (NO
CUMPLE ITEMS): 42

OTRO MATERIAL PARA

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

' l ORTOPEDIA (CUMPLE

ITEMS): 63, 66

|

DME3DSAS

PRESENTA PROPUESTA SIN LA GARANTIA - POLIZA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

EDM EQUIPOS Y
DISPOSITIVOS
MEDICOS S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.2

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 43, 45, 50, 51, 52 -
(NO CUMPLE ITEMS):40,
46.1, 48

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

IMPLANTES Y
SISTEMAS
ORTOPEDICOS S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2,251,25.2,25.3, 26.1,
26.2, 26.3, CLAVOS DE
SCHANZ

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 10

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 36, 37 -
(NO CUMPLE ITEMS): 27,
28

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62, 65, 67

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
(TEMS):1,2,3,4,5,6,7,8,
9,10 - (NO CUMPLE
ITEMS): 12

CUMPLE

CUMPLE

_CUMPLE | - CUMPLE CUMPLE

MEDINISTROS S.A.S

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 13.5,
14.1- (NO CUMPLE
ITEMS):13.2, 13.3, 13.4,
15.2,15.3,15.4, 16.1,16.2

NEUROCIRUGIA (NO
CUMPLE ITEMS): 2

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 1,2,3,4,
5,7,8,10,12

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE . CUMPLE

OSTEOCOLSA.S

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
9, 15 - (NO CUMPLE
ITEMS): 12, 13, 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 10, 16, 17, 20, 21 -
(NO CUMPLE ITEMS): 2, 3,
4,7,19

CUMPLE

CUMPLE

- CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

MEDCORE SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 8.1 - (NO
CUMPLE ITEMS): 8

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 55, 62, 63

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PROMED
QUIRURGICOSE.Y

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2,
3,3.1,5.1,52,55-(NO
CUMPLE ITEMS): 4, 6.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
25.1,25.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS): 24.2, 25.3, 26.1,
26.2,26.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLEITEMS): 7.1, 7.3,
7.5,8,13.1,13.4, 13.5,16.4,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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18.1,18.3 - (NO CUMPLE
[TEMS): 9, 9.1, 13.2, 13.3,
15.1,15.2,15.3, 15.4, 16.1

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 30,
31,33 - (NO CUMPLE
ITEMS): 28, 35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
44.1, 45, 46.1, 48, 49, 50, 52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 57, 58, 59,
60, 63, 67

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 1,8, - (NO
CUMPLE ITEMS): 2, 3, 4, 5,
7,8

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 4, 15, 16, - (NO
CUMPLE ITEMS): 1,2, 3, 5,
6,7,9,10,12,13,17, 19, 20,
21

DIPROMEDICOS
SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 5.5 - (NO CUMPLE
ITEMS): 1 PLACA LC-DCP,
2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4 - (NO CUMPLE
ITEMS).7.5,13.2, 13.5, 14.1,
16.3,15.4

CLAVOS
INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS): 29, 30,
32,

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS}): 38, 39 - (NO
CUMPLE ITEMS}. 40, 42,
45, 46.1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

12

" MEDIHUMANA

ADMISIBLE

CUMPLE

OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS): 7,8, 9

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

COLOMBIA S A.

DISORTHO S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 3,4,5.3

PEQUEROS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
7.4,759,9.1,131,13.2,
13.3,13.4,15.1,15.2,15.3,
15.4,16.4,17,18.1,18.3

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44.1, 45, 46.1, 47, 48, 49,
50, 51, 52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 57, 59, 60, 62,
63, 66

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 4, 5 - (NO CUMPLE
ITEMS): 1,2, 3,6,7,8,9,
13,15

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 1, 2, 3,4,
567

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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OTORRINOLARINGOLOGIA
(CUMPLE ITEMS). 7, 8

14

SBO GROUP S.A.S

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
51,5.2,55,6.1,62 63,64
- (NO CUMPLE ITEMS): 5.3

FISJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,75,8,8.1,13.1,132,
13.3,13.4, 135, 142, 15.1,
15.2, 15.3, 16.3, 16.4, 18.1,
18.2,18.3, 19.1, 20.1, 21.1,
22.2, 23 - (NO CUMPLE
ITEMS): 16.1, 16.2

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27,28,
31,32 35,37

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 59, 66 - (NO
CUMPLE ITEM): 60

CUMPLE

CUMPLE

"CUMPLE |-~ GUMPLE CUMPLE -

INNOMED S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.5 -
(NO CUMPLE ITEMS): 1
PLACA LC-DCP

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.5,13.1,13.4, 135,
16.3, 18.1 - (NO CUMPLE
ITEMS): 8, 13.2, 15.3, 16.2

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OSEOMED S.A.S

ADMISIBLE

CUMPLE

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2,26.2, CLAVOS DE
SCHANZ - (NO CUMPLE
ITEMS): 25.1, 25.2, 25.3,
2.1

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.3,
7.5,8,8.1,9,9.1,10,13.1,
14.1,14.2,15.1,16.2, 153,
16.2,16.3, 16.4, 18.1,18.2,
18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 13.2, 13.3, 13.4,
20.1

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,8,
20, 21 - (NO CUMPLE
ITEMS): 19

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE | - cumPLE CUMPLE

17

PIEMCA S.AS.

INADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 15.2,
15.3

REEMPLAZO
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 45, 46.1

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 59, 60, 61, 62

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
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ORTOMAC S.AS.

ADMISIBLE

- DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS‘
N GRANDES FRAGMENTOS B

CUMPLE

(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 2, 5.5- (NO CUMPLE
ITEMS): 1 PLACA LC-
DCP,3,5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.1,
24.2,251,25.2,253, 26.2,
CLAVOS DE SCHANZ - (NO
CUMPLE ITEMS):26.3

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4,13.1 - (NO CUMPLE
ITEMS): 7.5, 8,10, 13.2,
13.4,14.1,15.3,15.4,16.1,
211

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 16 - (NO CUMPLE
ITEMS): 6, 7

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

MEDIREX BIC S.A.S

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (NO
CUMPLE ITEMS): 15, 16

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 13

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

20

INTERNATIONAL
HOSPITAL
SUPPLIES SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 5.5
- (NO CUMPLE ITEMS): 2,
3,451,563

FIJACION EXTERNA (NO
CUMPLE ITEMS): 24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4,7.5,13.1,13.2, 13.4,
135,15.3, 16.4- (NO
CUMPLE [TEMS): 8, 9, 9.1,
13.3,14.2,15.1, 15.2, 23

CLAVOS
INTRAMEDULARES (NO
CUMPLE ITEMS):27, 29, 30,
31,32,33,35

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63, 66

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 1,2,3, 4,
57

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

21

WLORENZ SAS.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 13 - (NO CUMPLE
ITEMS): 15, 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 2,3,4,5,6,7,9,
10, 12, 15,16, 17,19, 20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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BIOART S.A

~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS |

(CUMPLE ITEMS). 5.5 -
(NO CUMPLE ITEMS): 3,5.1,
5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): CLAVOS
DE SCHANZ - (NO
CUMPLE ITEMS): 24.2

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.2, 7.3,
8, 11,12, 13.4,13.2,135,
14.1,15.3,16.2, 16.3,18.2,
18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS):9.1, 13.3,13.4, 151

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 36 - (NO
CUMPLE ITEMS): 27, 29,
32,35

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 40, 44.1, 52, 53

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 59, 63,65 - (NO
CUMPLE CON LOS ITEMS):
57,60

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

23

IMPLAMEQ SA.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
5.1,5.5- (NO CUMPLE
ITEMS): 2,5.3

FIJACION EXTERNA
(CUMPLE ITEMS): 24.2,
25.1,25.2,25.3,26.1,26.2,
26.3, CLAVOS DE SCHANZ

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.5,8,8.1,10,13.2,
13.4,135,14.1,14.2, 161,
16.4 - (NO CUMPLE
ITEMS): 133, 15.3, 154,
16.1,16.2, 16.3

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27 - (NO
CUMPLE ITEMS): 29, 30, 32

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 66

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

24

AMAREY NOVA
MEDICALSA

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1LC-DCP, 3, 3.1, 4,
53,55

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.1, 7.2,
7.3,75.8,81,9,91,13.1,
13.2,13.4,13.5, 153,154,
16.1,16.3, 17, 18.1, 18.2,

18.3- (NO CUMPLE [TEMS):

13.3,16.2

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29,31, 32

REEMPLAZQS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
441

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

- CUMPLE

- CUMPLE

CUMPLE
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ITEMS): 54, 57, 59, 60, 63,
86

25

ALEMKO MEDICAL
SAS

ADMISIBLE

CUMPLE

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 14

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

26

JOHNSON &
JOHNSON DE
COLOMBIA S.A

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 2, 3, 3.1,
4,51,52,53,55,6.1,6.2,
6.3,6.4

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 7.3, 7.4,
8,8.1,13.1,13.2,13.3, 134,
13.5,14.1,14.2,15,1,15.2,
16.3,15.4,16.1,16.2,16.3,
16.4,17,18.1,18.2, 18.3,
211,23

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 39, 40, 42, 43,
4.1

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 57, 58, 59,
60, 63, 64, 66

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 13, - (NO CUMPLE
ITEMS): 16

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS): 1,2,3,4,5,6,7,
11,12, 19,20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

27

SMITH.& NEPHEW
DE COLOMBIA S.A.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 3,
4,51,53,5.5

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE [TEMS): 7.1, 7.2,
7.3,7.4,75,8 81,9, 131,
13.2,13.3,134, 14.1, 14.2,
15.2,16.1, 16.2, 16.3, 18.1,
18.2,18.3 - (NO CUMPLE
ITEMS): 15.1, 15.3

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 27, 28,
29,31,32, 33, 36

REEMPLAZOS
ARTICULARES (CUMPLE
ITEMS): 38, 40, 42, 43, 44.1,
52

OTRO MATERIAL PARA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 54, 55, 56, 57, 58,
59, 60, 61, 62

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

28

MEDTRONIC
COLOMBIA S.A.

ADMISIBLE

CUMPLE

OTRO MATERIAL AREA
ORTOPEDIA (CUMPLE
ITEMS): 63

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

29

QUIRURGICOS LTDA

ADMISIBLE

CUMPLE

PEQUENOS FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 9, 9.1,
16.3,15.4

MAXILOFACIAL (CUMPLE
ITEMS):1,2,3,4,5,6,7,8,
12, 19,20, 21

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

30

. INDUSTRIAS
MEDICAS
SAMPEDRO SA.S.

ADMISIBLE

CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 1 PLACA
DCP, 1 PLACA LC-DCP, 2, 3
- (NO CUMPLE ITEMS): 4,
5.3,6.2

PEQUENOS FRAGMENTOS

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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" DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS  ~

(CUMPLE ITEMS): 7.2, 7.3,
75,8,13.1,132,153,154,
16.3,16.4, 18.1 - (NO
CUMPLE ITEMS): 13.4,
13.5,15.2,16.1,16.2, 17,
19.1,20.1,21.1,23

CLAVOS
INTRAMEDULARES
(CUMPLE ITEMS): 29, 30 -
(NO CUMPLE ITEMS): 32

NEUROCIRUGIA (CUMPLE
ITEMS): 16

MAXILOFACIAL (NO
CUMPLE ITEMS): 10, 12,
13,13.1, 20, 21

OTORRINOLARINGOLOGIA : .
ADMISIBLE CUMPLE (CUMPLE ITEMS): 7, 8, 9, CUMPLE CUMPLE - CUMPLE
1 )

COCHLEAR

3t COLOMBIASAS

" CUMPLE NO CUMPLE

GRANDES FRAGMENTOS
(CUMPLE ITEMS): 5.2 - (NO
CUMPLE ITEMS) 3, 3.1

PEQUENOS FRAGMENTOS

8.1,9.1,13.1,13.2, 133,
13.4,15.2,15.3,15.4, 16.3,
16.4,18.2, 18.3- (NO
CUMPLE ITEMS):9, 14.1,
14.2,15.1,16.2

32 INBIOS S.AS. INADMISIBLE CUMPLE (CUMPLE TEMS): 7.1,7.3, | NO CUMPLE CUMPLE "CUMPLE -

CUMPLE NO.CUMPLE

LOGISTICA PARA

DISPOSITIVOS
% MEDICOS S.AS. - EXTEMPORANEA

LOGYSMED

4.2.Con lo anterior las empresas habilitadas para continuar con el proceso — Evaluacion Econdmica Ponderable
son: HOSPIMPORT S.A.S., LA INSTRUMENTADORA S.A.S., EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS
S.A.S., IMPLANTES Y SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A., MEDINISTROS S.A.S., OSTEOCOL S.A.S., PROMED
QUIRURGICOS E.U,, DIPROMEDICOS S.A.S., MEDIHUMANA COLOMBIA S.A., DISORTHO S.A., SBO GROUP
S.A.S., INNOMED S.A., ORTOMAC S.A.S., INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES S.A.S., W LORENZ S.A.S.;
BIOART S.A., IMPLAMEQ S.A.S., AMAREY NOVA MEDICAL S.A., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA

S.A., SMITH & NEPHEW DE COLOMBIA S.A.S., QUIRURGICOS LTDA.

5. CONCLUSIONES

5.1. Analizada la informacion, el Comité de Compras y Contratos aprueba lbs conceptos de evaluacion
definitiva dado a los proponentes, y recomienda la publicacién de la presente acta en la fecha y hora"

establecida en el cronograma dela Convocatoria Publica No. 03 de 2022.

© TAREASDEFINIDASDURANTEELCOMITE

' Publicar en la péagina Webwa‘élwl:iaspital y en la pagina del Sistema | '

1. Emuestra ol resultado de evaluacién definitiva; en los términos, comprasy
! establecidos en el Cronograma de Actividades de la Convocatoria.  suministros
 Publica No. 03 de 2022. |

" CIERRE DEL COMITE

# COMPROMISOS | RESPONSABLE

" FecHADE

~ CUMPLIMIENTO

' Electrénico de Contratacidn Publica (SECOP 1), la presente acta queé Subdirector bienes

25/03/2022

6. Siendo las 02:45 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

o Hoja No 24 de 25 /

intervinieron.



(ORIGINAL FIRMADO)

SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA
Presidente Comité Compras y Contratos

% NOMBRE COMPLETO

(ORIGINAL FIRMADO)

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

FIRMA DE LOS ASISTENTES A LAREUNION

CARGO Y/O ACTIVIDAD

1 LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS

2 JOSE JAIME PINZON RIARO

3  NEIDY ADRIANA TINJACA RUEDA
MERCEDES ~ BARRERA  BOTIA.
(Invitada) ' 1

MARIA DEL ROSARIO ACUNA
SANCHEZ |

Secretario Comité Compras y Contratos

FIRMA

Directora Cientifica

(ORIGINAL FIRMADO)

Director Financiero
Jefe Oficina Asesora Juridica
Lider de Proyecto de Farmacia

Coordinadora Material de
Osteosintesis

(ORIGINAL FIRMADO)

(ORIGINAL FIRMADO)

(ORIGINAL FIRMADO)

(ORIGINAL FIRMADO)
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SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 3 DE 2022 CUYO
OBJETO ES EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO HOSPITAL ' UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

NUM. 1. MEDCORE S.A.S Se verifica y el oferente remitié el siguiente documento: i) Poliza de
garantia de seriedad de la oferta cubriendo el monto asegurado equivalente al (10%) de la oferta
presentada para lo cual seria ($ 103.039.754) de acuerdo al numeral 2.2.4 del pliego de condiciones
de la convocatoria No.03 y de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica
publicada el 15-03-2022.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 2. PROMED QUIRURGICOS E.U Se verifica y el oferente remitié el siguiente documento: 1)
Pdliza de garantia de seriedad de la oferta cubriendo el monto asegurado equivalente al (10%) de la
oferta presentada para lo cual seria ($254.167.669) de acuerdo al numeral 2.2.4 del pliego de
condiciones de la convocatoria No.03 y de conformidad con las observaciones descritas en la
evaluacién juridica publicada el 15-03-2022.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 3. W LORENZ S.A.S Se verifica y el oferente remiti6é el siguiente documento: |) Copia de los
estatutos de la asamblea ordinaria de accionistas 2.013 acta No.25 del cual se pudo constatar las
facultades del representante legal. ll) Copia de la tarjeta profesional de la revisora fiscal SOFIA
ALEXANDRA VARGAS MORENO, quien suscribié el respectivo certificado de paz y salvo, pago
aportes, seguridad social y parafiscales. , de conformidad con las observaciones descritas en la
evaluacion juridica publicada el 15-03-2022.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 4. IMPLAMEQ S.A.S, Se verifica y el oferente remitié el siguiente documento: ) Copia de los
estatutos de la asamblea extraordinaria de accionistas del 01 de octubre de 2020 y 27 de agosto 2020
del cual se pudo constatar las facultades del representante legal. Il) Pdliza de garantia de seriedad de la
oferta cubriendo el monto asegurado equivalente al (10%) de la oferta presentada para lo cual seria
($161.839.211) de acuerdo al numeral 2.2.4 del pliego de condiciones de la convocatoria No.03, de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 15-03-2022.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 5. MEDTRONIC COLOMBIA S.A. Se verifica y el oferente remitié el siguiente documento: i)
Pdliza de garantia de seriedad de la oferta cubriendo el monto asegurado equivalente al (10%) de la
oferta presentada para lo cual seria ($ 22.131.036) de acuerdo al numeral 2.2.4 del pliego de
condiciones de la convocatoria No.03 y de conformidad con las observaciones descritas en la
evaluacion juridica publicada el 15-03-2022

li"‘i}j’-;f.’%‘,“2‘5‘3yo!
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SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM. 3 DE 2022 CUYO
OBJETO ES EL SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 6. INBIOS S.A.S. Se verifica y el oferente remitié el siguiente documento: i) Oficio del 1 de marzo
de 2022 con asunto “IDONEIDAD para suscribir contratos y monto definido para ello” suscrito por el
representante legal suplente el Sr. Alvaro Uribe Correa, argumentando que, mediante acta No 47 de la
reunion universal extraordinaria de accionistas de INBIOS S.A.S celebrada el dia 1 del mes de marzo
de afo 2022 con una votacién afirmativa del 100% de los miembros que la componen y que resolvid
autorizar al representante legal a participar de la convocatoria No.03 y suscribir contratos respecto de la
misma; En este orden de ideas, y con el fin de constatar dicha informacidén que manifiesta por medio del
oficio en mencidn el representante legal, este debié adjuntar el acta anteriormente mencionada para
verificar y constatar la originalidad y veracidad del oficio en mencion, por todo lo anterior se imposibilita
por parte de la oficina juridica validar dicha informacién, por los motivos anteriormente expuestos y no
estando de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacion juridica publicada el 15-03-
2022

De conformidad con La Ley 1882 Del 15 De Enero De 2018, en su Articulo 5°- Paragrafo 1, el cual
establece “Durante El Término Otorgado Para Subsanar Las Ofertas, Los Proponentes No Podran
Acreditar Circunstancias Ocurridas Con Posterioridad Al Cierre Del Proceso” (Subrayado Propio)

El oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NEIDY ADRI INJACA RUEDA

JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

PROYECTO DANIEL FELIPE RICORODRIGUEZ @i i MiLENA DUARTE ROA
PROFESIONAL | EN DERECHO EN MISION - CONTRAT! ONAL C ALIZADO 1 ENI;;E;%;{Z)

220202

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITA:

SUBDIRECCION DE RIENES. COMPRAS Y SUMINIST
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FECHA: 18 de Marzo de 2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 03

Debe ser positivo con
>=1,3% <= 68% monto superiora31 % | 2.719.263.398"
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 3%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
B:‘ég:iE ACTIVO CORRIENTE TOTAL ACTIVO PASIVO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
CORRIENTE (ACT CTE/ PAS (PAS TOTAL/ ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)*100 {ACT CTE - PAS CTE)} (ITEMS)
1 3111212020 9.751.394.743,00 11.780.803.158,00 4.893.356.375,00 7.422.740.719,00 HOSPIMPORT SAS 2,0 63,0 4.858.038.368,00 141.495.262,30 Cumple
2 31112/2020 24.089.994.750,00 31.931.068.337,00 8.275.612.611,00 12.064.304.691,00 LA INSTRUMENTADORA S.A.S 2,9 378 15.814.382.139,00 497.171.219,06 Cumple
No Cumple, Nivel de
3 31/12/2020 19.020.513.016,00 26.192.647.454,00 7.713.618.759,00 21.621.929.862,00 OSTEOMEDICAL S.AS. 2,5 82,5 11.306.894.257,00 439.530.547 87 Endeudamiento
superior al solicitado
No se da tralado de
documentacién, dado
4 31/12/2020 0,00 0,00 0,00 0,00 DIME 3D S.AS. #DIVio! #;DIv/o! 0,00 a que no presentan
poliza de seriedad de
la oferta.
EDM EQUUIPOS Y
5 31/12/2020 15.402.197 446,00 16.988.084.205,00 4.152.008.813,00 11.509.077.822,00 DISPOSITIVOS MEDICOS 37 67,7 11.250.188.633,00 174.520.284,60 Cumple
SAS.
§ | 31122020 | 6407431700000 | 8463365000000 | 2569053200000 |  28.200.911.000,00 'c';";TLégg[E)ISCESSEZEMAS 25 333|  38383785.00000 | 564.281.422,12 Cumple
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FECHA: 18 de Marzo de 2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 03

Debe ser positivo con

>=1,3% <= 68% monto superiora3t % | 2.719.263.398 |
INDICEDE | CAPITAL DE TRABAJO 31%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
B?EQSXE ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO ¢ OPAS'Vh? TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
RRIENTE (ACT CTE  PAS | (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)*00 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)

7 | 3171212020 | 36.872.560.253,00 | 39.342.164.79700 | 16.595.566.340,00 20.243443362,00  [MEDINISTROS SAS. 22 §15| 20.276.993.913,00 | 401.473.794,05 Cumple
8 | 311202020 | 3.725.011.916,00 5213.722.057,00 | 1.996.289.302,00 339551871000  |OSTEOCOL SAS. 18 65,1 1.728.722.614,00 213.329.171,27 Cumple
9 | 311202020 | 2140253610800 | 27.155.931.237,00 | 6.695.077.378,00 14.988.704.343,00  |MEDCORE SAS. 32 552 1470745873000 | 319.423.239,88 Cumple
10 | 311122020 | 35.340.813.404,00 | 41.493.362.54800 | 20.076.564.753,00 27.158.059.641,00  |PROMED QUIRURGICOS E.U. 18 655| 1526424865100 | 787.919.774,21 Cumple
1| 31122020 | 6.111.167.474,00 9.884.027.948,00 204.993.078,00 2640.344699,00  [DIPROMEDICOS SAS. 298 267|  5.906.174.396,00 512.419.595,78 Cumple
12| 31M2/2020 22.648.771.00000 | 3320.178000,00 { 999269300000  {MEDIHUMANA COLOMBIA S.A. 53 441 14.169.959.000,00 55.051.879,17 Cumple

17.490.137.000,00




FECHA: 18 de Marzo de 2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 03

Debe ser positivo con

>=1,3% <=68% monto superiora31 % [ 2.719.263.398
INDICE DE CAPITAL DE TRABAJO 31%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
BALANCE ACTIVO CORRIENTE TOTAL ACTIVO PASQINO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
FECHA CORRIENTE (ACT CTE/ PAS (PAS TOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL}*100 (ACT CTE - PAS CTE) (ITEMS)
13 | 311122020 95.671.667.807,00 119.101.042.613,00 | 28.262.808.663,00 28.400.256.845,00 DISORTHO S.A. 34 238 67.408.859.144,00 693.718.360,53 Cumple
14 | 31/12/2020 6.013.575.798,00 6.645.908.055,00 1.261.456.237,00 1.261.976.237,00 SBO GRUOP SAS. 48 19,0 4.752.119.561,00 501.701.555,03 Cumple
15 31/12/2020 4.412.260.741,00 6.557.637.221,00 1.509.706.716,00 2.848.719.298,00 INNOMED S.A. 29 434 2.902.554.025,00 346.013.054,95 Cumple
16 3111212020 10.217.791.000,00 12.369.389.000,00 5.333.673.000,00 8.120.941.000,00 OSEOMED S.AS. 1,9 65,7 4.884.118.000,00 362.106.100,14 Cumple
17 3111212020 4.037.305.093,00 5.126.218.604,00 1.570.806.518,00 1.614.336.612,00 PIEMCA SAS. 26 315 2.466.498.575,00 460.918.502,18 Cumple
18 3111212020 19.045.457.335,00 3.019.198.105,00 5.349.842.013,00 ORTOMAC S.AS. 42 28,1 9.804.999.595,00 490.736.011,83 Cumple

12.824.197.700,00




FECHA: 18 de Marzo de 2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA,;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 03

Debe ser positivo con
>=1,3% <=68% monto superiora31 % | 2.719.263.398 |
INDICE DE | CAPITAL DE TRABAJO 3%
No. ENTIDAD PROPONENTE | INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
Bﬁé@ﬂf ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO PASIVO TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
CORRIENTE (ACT CTE / pas]| (PASTOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL)'100 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)
19 | 3171212020 | 2133012400000 | 2861040500000 | 8.867.512.000,00 13447.131.00000  |MEDIREX BIC SAS. 24 470| 1246261200000 | 268.381.050,44 Cumple
20 | 31122020 | 317546414700 | 325731426300 | 157654466400 1.576.544.664,00 Q‘Jfﬁfg 'é)':ASL HOSPITAL 20 84| 150861948300 | 550.819.62252 Cumple
21 | 31M20020 | 594603844000 | 674733523600 | 1.847.519.180,00 279472691600  |WLORENZ SAS. 32 M| 400851926000 | 21332047127 Cumple
22 | 31M22020 | 37.018.89100000 | 4483177300000 | 1443150300000 |  27.725509.00000  |BIOART SA. 26 618| 22567.388.00000 | 643.196.817,33 Cumple
23 | 31M22020 | 17.90021465000 | 2083524881600 | 4869.951.694,00 1206182399000  |IMPLAMEQ SAS. 37 579 | 1303026295600 | 50170155503 Cumple
26 | 311202020 | 114259.958.00000 | 167.692.976.00000 | 87.97412000000 |  101.822.098.00000  |AMAREY NOVA MEDICAL SA. 13 607| 268583800000 | 58102581017 Cumple




FECHA: 18 de Marzo de 2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 03

Debe ser positivo con

>=1,3% <= 68% monto superiora 31 % | 2.719.263.398
INDICE DE | CAPITAL DE TRABAJO 3%
No. ENTIDAD PROPONENTE |  INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
Bf}égﬂf ACTIVO CORRIENTE | TOTAL ACTIVO . o‘z‘;g’& TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
(ACT CTE | Pas| (PASTOTALI ACT ESTIMADO
CTE) TOTAL}100 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)
25 | 31M22020 | 758.872.004,00 811.416.176,00 270.324.590,00 537.99674200  |ALEMKO MEDICAL SAS. 28 663|  488.547.414.00 95.604.889,39 Cumple
26 | 31122020 | 560.184.025.00000 | 968.498.296.00000 | 265.546.469.00000 |  398.568.736.000,00 é%ig;%?A&SfHNSON DE 21 #12]  303637556.00000 | 725.748.767.05 Cumple
27 | 311212020 | 101.474.62500000 | 138.508.719.00000 | 2190143800000 |  24.813.845.000,00 ggngif:\E'S’ *ZESW DE 46 179| 7957348700000 | 581.025.810,17 Cumple
28 | 311212020 | 376.559.575.000,00 | 449.817.283.000,00 | 174923327.00000 |  180.548.284.00000 |MEDTRONIC COLOMBIA SA. 22 401| 20163624800000 | 68.606.214,39 Cumple
29 | 31M22020 | 3416139057400 | 4417812256000 | 7.546.818.059,00 1382430305000  |QUIRURGICOS LTDA 45 313| 2661457251500 | 299.935.092.98 Cumple
30 | 31720020 | 1723024600300 | 2241022165800 | 7.958.657.275,00 951460115200 | |\DUSTRIAS MEDICAS 22 425| 927158881800 | 515.647.29036 Cumple

SAMPEDRO S.A.S.




FECHA: 18 de Marzo de 2022

ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA NIT. 899.999.032-5

EVALUACION DEFINITIVA CAPACIDAD FINANCIERA
SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA;
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 03

Debe ser positivo con
>=1,3% <=68% | montosuperiora3! % | 2.719.263.398
INDICE DE | CAPITAL DE TRABAJO 3%
No. ENTIDAD PROPONENTE INDICE DE OBSERVACIONES
ENDEUDAMIENTO PRESUPUESTO
Bﬁég:ff ACTIVO CORRIENTE |  TOTAL ACTIVO o OZ‘RSIQ’,\%E TOTAL PASIVO LIQUIDEZ
(ACT CTE | pAS| (PAS TOTALIACT ESTIMADO
CTE) TOTALJ00 | (ACTCTE-PASCTE) |  (TEMS)

31 | 31122020 | 29182.145000,00 | 29.669.294000,00 | 12566.243.000,00 | 22.646.007.000,00 |COCHLEAR COLOMBIASAS. 23 78| 1662590200000 | 5505187917 Cumple
32 | 311212020 | 880315740800 | 967376473200 | 199250755500 | 244250755500 |INBIOS SAS. 44 252| 681064985300 | 283.842.047,79 Cumple
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Observaciones N°2:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
Hospital Universitario de la Samaritana
Presente.

9. MEDCORE

Folio 134-136

a) Hospital San Juan De Dios ESE
b) MEDCORESAS
c)555-2019

d) Fecha inicio: 26/12/2019
"Fecha '
terminacion: -

_30/12/20196) '
5$83.233.984.000

Folio 137-138

a) Hospital San Juan De Dios ESE
b) MEDCORESAS
c) 96-2018

d) Fecha inicio: 13/01/2018

Fecha
terminacion:.
13/07/2018e)
$202:500.000

"~ Folio 139

Calidad 1
soy !

=3

SCS520-1

Marzo - 2022

Ref. Subsanacion, respuesta a observaciones desde el punto de vista técnico y de experiencia — convocatoria publica
N° 03 de 2022 - Objeto: “SUMNISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESEA SOCIAL DEL
ESTADO HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQURA”

evaluacion experiencia , CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA, los contratos y
certificaciones comerciales adjuntados en los folios 134-141cumplen con lo solictado en el numeral 2.4.1;
experiencia general minima:en el cual se solicita el 40% del valor del presupuesto official 40%
(1.087.705.359) :
Foliol34-136

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tel. 4077075
www.hus.org.co
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a) Grupo Empresarial Jarbsalud

b) Medcore sas

¢) Certificacion

d) Fecha inicio. 01/01/2019
Fecha

terminacion:

31/12/2020¢)

55.375.505.853

Folio 140

e) Biomeds._

f) Medcore

g) Certificacion

a) Fecha inicio: 01/01/2019
Fecha

terminacion:

31/12/2020¢)

44.344.289.405

Folio 141

a) Clinica Medical
b) Medcore
c) Certificacion
d) Fecha inicio: 01/01/2019
Fecha terminacién: 31/12/2020

e) $2.500.000

Todos los documentos se encuentran firmados.

Respuesta: Se ratifica la respuesta de NO CUMPLE, en las certificaciones que presentaron desde
el inicio del proceso estas se verifican y no registra nimeros de contrato, fechas de inicio, por lo
que no cumple con los requerimientos solicitados de experiencia.

HOSPITALSAN JUAN DE DIOS | $ NO CUMPLE CON EL
DE HONDA EMPRESA SOCIAL | - OBJETO FOLIOS (134-136)
$
HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS | 135.000.0
DE HONDA EMPRESA SOCIAL | 00 CUMPLE FOLIO(137) NO CUMPLE FOLIO
NO CUMPLE CON EL $ $ (134-
9- $ NUMERO DE CONTRATO 135.000.0 | 1.087.705 136)(137)(139)(140)(14
MEDCORE | JARBSALUD - NI FECHAS, FOLIO (139) 60 ’ 359 "1 1), NO ALCANZAN Al
NO CUMPLE CON EL CUMPLIR CON EL
$ NUMERQ DE CONTRATO VALOR SOLICITADO
BIOMEDS - NI FECHAS, FOLIO (140)
NO CUMPLE CON EL
NUMERO DE CONTRATO
CLINICA MEDICAL NI FECHAS, FOLIO (141)

www.hus.org.co
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11. DIPROMEDICOS SAS:

Observacion 2. En el documento llamado EVALUACION TECNICA nos califican con NO CUMPLE en el
Item 40 PROTESIS BIPOLAR con la siguiente observacidn “vdstago sin offset lateralizado” entendemos que
seguramente esto pudo haber sido un error al momento de revisar toda la documentacion que enviamos,
teniendo en cuenta que eran muchos folios. Por eso, quisiera indicarles que la informacion referente a estos
vdstagos se pueden identificar en los siguientes folios: - Ficha técnica del item 40 prétesis bipolar folios 560-
565 - Las fichas de los vdstagos estdndar y lateralizados se pueden evidenciar en los folios 564-565 - El
catdlogo correspondiente a los vdstagos femorales nuestros estan en los folios 330-331 asi como en los folios

334-335 - Adicionalmente a ello también hay informacién con relacién a los vdstagos femorales lateralizados
en los folios 311-279-280.

Respuesta: Que se ratifica la respuesta de NO CUMPLE, Si bien es cierto que los items
del offset aumentado estan en los folios descritos en el documento de respuesta, el PDF no
permite ver las graficas y no permite ver bien las caracteristicas de la misma

Observacion 3: En el documento llamado EVALUACION TECNICA nos califican con NO CUMPLE en el
ftem 42 PROTESIS ESPECIALES PARA ARTROSIS POR ENFERMEDADES CONGENITAS con la siguiente
observacion “portafolio limitado, no anillo, no offset lateralizado”. A esta observacion queremos muy
respetuosamente manifestar que nos presentamos al item 42 con los productos que tenemos disponibles para
el mismo, omitiendo los que no tenemos en este momento. Muy respetuosamente tomamos como referencia a
la empresa Johnson & Johnson, quien se ha presentado en las convocatorias de los afios anteriores y en la de
este afio en el item 39 PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS INTRACAPSULARES aunque sabemos
por conocimiento del mercado que esta empresa no cuenta con copas de doble movilidad dentro de su
portafolio, las cuales son solicitadas en el item 39. Es decir, oferta algunos productos que componen el item,
pero NO oferta otros productos que componen el item (copas e insertos de doble movilidad). Claramente, esta
oferta es y fue aceptada por el hospital y se le califica con CUMPLE, posteriormente a las evaluaciones se
les ha adjudicado dicho sistema para suministrar en los ultimos anos. Por ello, ofertamos los productos que
tenemos y que componen el item en mencion, NO ofertando aquellos productos que no tenemos actualmente
en nuestro portafolio, esperando ser evaluados en igualdad como se ha evaluado al proveedor anteriormente
mencionado. Con respecto al offset lateralizado, entendemos que seguramente esto pudo haber sido un error
al momento de revisar toda la documentacion que enviamos, teniendo en cuenta que eran muchos folios. Por
eso, quisiera indicarles que la informacion referente a estos vdstagos se pueden identificar en los siguientes
Jolios: - Ficha técnica del item 42 protesis especiales para artrosis por enfermedades congénitas folios 566-
606 - Las fichas de los vastagos esténdar y lateralizados se pueden evidenciar en los folios 597-598 - El
catdlogo correspondiente a los vdstagos femorales nuestros estan en los folios 330-331 asi como en los folios

334-335 - Adicionalmente a ello también hay informacicn con relacién a los vdstagos femorales lateralizados
en los folios 311-279-280.

Respuesta: Que se ratifica la respuesta de NO CUMPLE, Si bien es cierto que los items
del offset aumentado estan en los folios descritos en el documento de respuesta, el PDF no
permite ver las graficas y no permite ver bien las caracteristicas de la misma

Observacién 4: 4. En el documento llamado EVALUACION TECNICA nos califican con NO CUMPLE en el

www.hus.org.co
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ftem 45 y 46 PROTESIS DE HOMBRO con la siguiente observacion La cabeza humeral no permite
modificaciones en el offset de acuerdo a la necesidad y la reversa no evidencia la posibilidad de
lateralizacion de componentes de glenoidea y humeral. Con relacion a esta objecion queremos manifestar
nuestro punto de vista pues este requerimiento mencionado no estd, ni estaba claro en ninguno de los
documentos publicados por ustedes mediante los cuales definian las condiciones técnicas que se debian
cumplir en cada uno de los items. Por ejemplo, si verificamos las siguientes imdgenes de los documentos
publicados por ustedes en el proceso, vemos que en ninguno se especifica que se deba contar con la
caracteristica de modificaciones en el offset, ni la de posibilidad de lateralizacién de componentes de
glenoidea y humeral.

PLIEGO DE CONDICIONES CONV. 03 DE 2022 pdgina 36 5. En el documento llamado E VALUACION
TECNICA nos califican con NO CUMPLE en el ftem 45 y 46 PROTESIS DE HOMBRO con la siguiente
observacion La cabeza humeral no permite modificaciones en el offset de acuerdo a la necesidad y la reversa
no evidencia la posibilidad de lateralizacién de componentes de glenoidea y humeral. Con relacion a esta
objecién queremos aclararla en dos puntos: 5.1. La cabeza humeral no permite modificaciones en el offset de
acuerdo a la necesidad Respuesta: MEDACTA se caracteriza por pensar en el cirujano y ofrecerle implantes
e instrumental que le evite pasos o mayores complicaciones a los pacientes. Por eso, segin el diseio de la
protesis primaria, la altura de la cabeza es directamente proporcional al tamario. Adicional a ello, la cabeza
tiene un offset de 2.5mm. Asi mismo, para todas las cabezas humerales anatémicas, maneja un dispositivo
llamado "doble excéntrico” que permite que la excentricidad de la cabeza sea ajustable y permite un offset
hasta 5 mm, dando la posibilidad al cirujano durante el procedimiento quirdrgico en el mismo momento de
realizar la prueba, permitiendo jugar con el tamafio de la cabeza y el sistema excéntrico para dar el offset
que consideren para el paciente desde una posicién neutra dando excentricidad u offset hasta 5 mm antes de
implantar los componentes definitivos de la prétesis y definir el offset del hombro. 5.2. La reversa no
evidencia la posibilidad de lateralizacicn de componentes de glenoidea y humeral. Respuesta: MEDACTA se
caracteriza por pensar en el cirujano y oftecerle implantes e instrumental que le evite pasos o mayores
complicaciones en los pacientes. Por eso, segun el disefio de la prétesis, el componente glenosfera
convencional tiene una lateralizacién de 4mm con un offset mferzor incorporado de 2mm, en caso de que se
requiera lateralizacion adicional en la cavidad glenoidea el portafolio también tiene la opcidn de glenosferas
aumentadas que permiten lateralizar el centro de rotacidn, ddndonos hasta 5 mm de offset adicional con
respecto al estdndar dependiendo del tamario de la cabeza (ver folio 345-348). Por otro lado, para el vdstago
humeral, el portafolio de Medacta Shoulder ofrece tres opciones de inclinacion en la metdfisis: 128° 135°y
142°,

Respuesta: ftem 45 y 46: NO CUMPLEN Se ratifica concepto; precisamente, la revision
en detalle de los catdlogos y las propuestas son las que determinan una aprobacién técnica.

16. OSEOMED SAS:

Respetuosamente presentamos a ustedes documentos (4 contratos con la debida informacion) para
subsanacion con respecto a evaluacion de experiencia de la presente convocatoria.

Respuesta: En la subsanacion que presentan no sirve por que no se encuentra dentro de las
que presentaron incialmente en el proceso, igual se revisa y el contrato compensar y esta en

vigencia y el acta de liquidacion no alcanza los montos; se ratifica la respuesta de que NO
CUMPLE

Carrera 8 No. 0 —29 Sur. Tel. 4077075
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16-
OSEOMED

HOSPITAL SAN
JOSE

$
464.679.900

NO ESTA DENTRO DE LA FECHA LOS
ULTIMOS 5 ANOS (FOLIO 261) CONTRATO
DE 2016, NO MENCIONA # DE CONTRATO

ORTOPEDISTAS

$
716.927.000

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
263) NO MENCIONA EL OBJETO SOLICTADO
NI NUMERQ DE CONTRATO NI FECHA DE
INICIO NI FECHA DE TERMINACION

HOSPITAL SAN
JUAN DE DIOS

$
23.927.376

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
265)NO MENCIONA EL OBJETO SOLICTADO
NI NUMERO DE CONTRATO NI FECHA DE
INICIO NI FECHA DE TERMINACION

FUNDACION
CARDIO
INFANTIL

$
60.000.000

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
267) NO MENCIONA EL OBJETO SOLICTADO
NI NUMERO DE CONTRATO Ni FECHA DE
INICIO NI FECHA DE TERMINACION

MEDERI

$
442.619.000

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
269) NO MENCIONA EL OBIETO SOLICTADO
NI NUMERQ DE CONTRATO NI FECHA DE
INICIO NI FECHA DE TERMINACION

SALUD TOTAL

$
50.000.000

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
271) CONTRATO NO SE ENCUENTRA EN LAS
FECHAS DE LOS ULTIMOS 5 AROS

$
1.087.705.359

HOPSITAL
CLINICA SAN
RAFAEL

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
273), NO MENCIONA EL OBJETO
SOLICTADO NI NUMERO DE CONTRATO Ni
FECHA DE INICIO NI FECHA DE
TERMINACION , NI MUESTRA VALORES

LOS COBOS

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
275) NO MENCIONA # DE CONTRATO, NI
FECHAS

EL COUNTRY

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
277) NO MENCIONA EL OBJETO
SOLICTADO NI NUMERO DE CONTRATO NI
FECHA DE INICIO NI FECHA DE
TERMINACION , NI MUESTRA VALORES

CLINICA
SHAIO

NO CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
SOLICITADOS LAS CERTIFICACIONES (FOLIO
279}, NO MENCIONA # DE CONTRATO, NI
FECHAS NI VALORES

NO CUMPLE
(FOLIO261-
279)

18. ORTOMAC:

En la evaluacion técnica de fijacion externa los items 25.1, 25.2 y 25.3 no estdn evaluados y fueron
ofertados, razén por la que solicitamos muy amablemente al comité evaluador, revisar dicha informacion.

Respuesta: Se valida la informacidn y por un error en la digitacion este nunca fue digitado, pero
para estos items: 25.1; 25.2; y 2.5.3 CUMPLEN

051

S5C5520-1
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20. IHS SAS — INTERNATIONAL HOSPITAL SUPPLIES SAS:

2. EVALUACION TECNICA GRANDES FRAGMENTOS ITEM OBSERVACION EVALUACION TECNICA
SUBSANACION 4 Set de placa cable. No cumple, portafolio incompleto. Se adjunta nuevamente ficha técnica

y catdlogos con las especificaciones mds detalladas del item 4 el cual incluye la placa el cable y las grapas
(FOLIO 2-4)

Respuesta: La evaluacion técnica se dificulta en gran manera por ser unos archivos en PDF
muy borrosos especialmente en las imagenes, y en el item de caracteristicas estdin muy
limitadas las especificaciones. Recomiendo que para préximas convocatorias tengan un
mayor esfuerzo tecnolégico en la presentacion de los productos.

ftem 4: Placa cable: No cumple. El sistema descrito tiene un perfil de 4.2mm en titanio,
perfil usualmente bajo para la solicitud mecanica de la regidn subtrocantérica, la placa tiene
adicionalmente longitudes que no permiten ferulizacién del fémur hasta la region
supracondilea , configuracién deseable en escenarios de cirugias de revision y en
situaciones de fracturas periprotésicas. El sistema de cable en titanio puede generar
escenarios de corrosion galvanica en vastagos cementados de acero con posterior metalosis.

3. PLACAS AUTOBLOQUEADAS 3.1 Fémur distal con dngulo fijo No cumple, portafolio incompleto. Se
adjunta nuevamente ficha técnica, se aclara que las placas presentadas tienen su lateralidad izquierda y
derecha, sus sistemas de fijacién se acopla a tornillos bloqueados de 5.0 y corticales de 4.5. (FOLIO 5-6)

Respuesta: ftem 5.1: Se ratifica concepto, es un disefio con solo dos tipos de tornillos NO
CUMPLE.

4. PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR 13.2 Himero proximal de 3.5 con longitudes
amplias hasta 12 Portafolio incompleto Se adjunia nuevamente ficha técnica en la cual se especifican las
caracteristicas y todas las longitudes solicitadas por el Hospital y ofrecidas por IHS S.A.S, para que sean
tenidas en cuenta en el presente proceso. (FOLIO 7-8)

Respuesta: ftem 13.2: Se revisa catdlogo, considerando que CUMPLE con
especificaciones solicitadas.

5. PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR ESPECIALES 14.2 humero distal: extra articular
Longitudes de placas muy cortas el anexo técnico no exige longitudes especificas de la placa, no obstante, se
aclara que las placas presentadas por IHS cubren en debida forma los trazos de fractura mas frecuentes.

Respuesta: ftem 14.2: Se ratifica concepto NO CUMPLE,; precisamente, la revision en
detalle de los catalogos y las propuestas son las que determinan una aprobacién técnica y no
solamente el cumplir con unas longitudes especificas.

6. PLACAS AUTOBLOQUEADAS DE RADIO Y CUBITO 15.1 Placas para cubito proximal El numero de
orificios de bloqueos proximales no En el caso de la placa para ciibito proximal el anexo técnico no exige un
numero especifico de orificios en la parte proximal, y las placas ofrecidas por IHS cuenta con 8 orificios en
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su parte proximal los cuales permiten una adecuada fijacion del fragmento dseo, razén por la cual
solicitamos sean tenidas en cuenta en el presente proceso

Respuesta: ftem 15.1: Se ratifica concepto, NO CUMPLE;. Se revisa el portafolio y se
ratifica el concepto de longitudes insuficientes.

7. Item 30. Clavos cefalomedulares No cumple no especifica dngulos cefulomedulares de 120° o 125° Se
anexa nuevamente ficha técnicas en la cual se especifica que la angulacidn del clavo es de 125° (FOLIO 9)

Respuesta: ftem 30: Se ratifica concepto, NO CUMPLE; Solo tiene una angulacién posible.

8. 31. Y 32 Set completo de clavos intramedulares de tibia No cumple Bloqueos distales muy proximales Se

anexa nuevamente ficha técnicas en la cual se especifica que el orificio mas distal del clavo se encuentra a 5
mm de la parte final (FOLIO 11)

Respuesta: ftem 31 y 32: Se ratifica concepto, NO CUMPLE;. El catalogo dice que el bloqueo
distal estd a 5 mm, sin embargo solo refieren dos bloqueos distales mediales.

9 33. Set completo de clavos No cumple bloqueos proximales solo dos, Se anexa nuevamente ficha técnicas en
la cual se observa imagen real del clavo, intramedulares para humero poco versdtil, no especifica sistema de
Jresado el cual presenta 4 orificios proximales multidireccionales y dos orificios distales (FOLIO 12)

Respuesta: ftem 33: Se ratifica concepto, NO CUMPLE; Catalogo deficiente en su presentacion
técnica.

21, W LORENZ:

GRUPO A ORTOPEDIA SUBGRUPO NEUROCIRUGIA .
Solicitamos por favor se realice evaluacion técnica de los siguientes Items que no se verificaron en la
evaluacion técnica inicial, asi como se evidencia a continuacion:

Relacionamos propuesta econdmica de dichos items 15y 16 los cuales se encuentran en nuestra propuesta
inicial en el Folio 642 y 643

Respuesta: NO CUMPLE;, se debe realizar trabajo en campo

GRUPO A ORTOPEDIA SUBGRUPO MAXILOFACIAL

Las mallas para piso de orbita se encuentran disponibles en perfil de 0.3 con tamafio, pequefio, mediano,
grande y N.O.E (Folio 191) Disponibles también mallas preformadas de piso de orbita pequefia 'y grande (se
adjunta catalogo).
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Respuesta: Se revisa nuevamnete la informacion y se da como concepto C, CUMPLE; con las
mallas

EXPERIENCIA Solicitamos por favor se haga revision de certificacién de cliente Conalmedicas, el cual se
encuentra en folio 99 de nuestra propuesta inicial, ya que el monto de la evaluacién realizado por
Samaritana hace referencia a valor 3.608.328, sin embargo, el valor real es 3.608.328.906 (Adjuntamos
certificacion y Anexo No 8 cuadro resumen experiencia)

Respuesta: Se revisa la informacion inicial y se confirma que los valores son los correctos y por un
error en la digitacion no alcanzaba a cumplir; se valida informacion y CUMPLE

$
CONALMEDICAS 3.608.328.906 CUMPLE FOLIO (99)
$
21-W SUBRED SALUD SUR 242.400.000 CUMPLE FOLIO {100-101) $ $ CUMPLE
NO CUMPLE, TIENE (FOLIOS 99-100-
LORENZ ’ .905.565. .087.705.
0 HOSPITAL MILITAR $ CONTRATO VIGENTE FOLIO 3.905.565.795 | 1.087.705.359 101-112-115)
CENTRAL 60.000.000 {102-111)
HOSPITAL MILITAR S
CENTRAL 54.836.889 CUMPLE FOLIO (112-115)

24. AMAREY NOVA MEDICAL SAS:

Teniendo en cuenta el informe de evaluacion publicado el dia de ayer, nos permitimos hacer la siguiente
observacion:De acuerdo con la evaluacion de experiencia no se cumple con 3 de las certificaciones
mencionadas en el anexo de relacion, por tal razén nos permitimos enviar 3 certificaciones que se encuentran
incluidas en el RUP (los contratos fueron subrayados en el documento) para que sean tenidas en cuenta y
sumadas a las que si estdn cumpliendo.

Respuesta: CUMPLE desde el inicio del proceso con las certificaciones de los folios (374-315-316-

317-318-319)(320-323); no se pueden evaluar las experiencias adjuntadas.

NO CUMPLE CON LA CONDICION
INSTITUTO DE $ DEL OBJETO DE CONTRATO FOLIO
CANCEROLOGIA 3.476.000 (309-313)
$
SANTA SOFIA 8.047.000 CUMPLE FOLIO(314)
$
SANTA SOFIA 37.621.000 CUMPLE FOLIO(315) CUMPLE
$ FOLIOS
SANTA SOFIA 15.000.000 CUMPLE FOLIO (316) (314-315-
24- > $ 316-317-
AMAREY | HOSPITAL UNIVERSITARIO 1.922.783.300 | 1.087.705.359 318
HERNANDO MONCALEANO S 319 (3'20
PERDOMO 200.000.000 CUMPLE FOLIO (317) 3)23) )
HOSPITAL UNIVERSITARIO
HERNANDO MONCALEANO $ :
PERDOMO 1.005.000.000 CUMPLE FOLIO (318)
HOSPITAL UNIVERSITARIO
HERNANDO MONCALEANO $
PERDOMO 396.115.300 CUMPLE FOLIO (319)
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SUBRED INTEGRADA DE $
SERVICIOS SUR OCCIDENTE | 261.000.000 CUMPLE FOLIO(320-323)
28. MEDTRONIC COLOMBIA SA:
Experiencia

Respuesta: NO CUMPLE con los requerimientos solicitados en las certificaciones descritos en el
pliego de condiciones en el numeral 2.4.1 experiencia general; No es el objeto que se esta
solictando.

NO CUMPLE POR FECHA (DENTRO
HOSPITAL $ DE LOS ULTIMOS 5 ARIOS) NI EL
MILITAR 1.908.000 OBJETO FOLIO (193)
HOSPITAL
UNIVERSITARIO | $ NO CUMPLE CON EL OBJETO
SAMARITANA | 420.656.537 FOLIO (194)
FUNDACON 3 NO CUMPLE CON EL OBJETO
ABOOD SHAIO | 106.046.600 FOLIO (195)
FUNDACION $
CARDIOINFANTIL | 163.367.527 CUMPLE FOLIO (196)
HOSPITAL 3 NO CUMPLE CON EL OBJETO
MILITAR 366.666.667 FOLIO (197)
HOSPITAL ' NO CUMPLE
MILITAR $ NO CUMPLE CON EL OBJETO FOLIO(193-
28 CENTRAL 139.655.377 FOLIO (199) ¢ s 194-196-197-
MEDTRONIC | HOSPITAL 163.367.527 | 1.087.705.359 | 199-200-201-
UNIVERSITARIO | $ NO CUMPLE CON EL OBJETO 202-203)(204-
SAMARITANA | 271.030.000 FOLIO (200) 205)(206)
HOSPITAL ,
UNIVERSITARIO | $ NO CUMPLE CON EL OBJETO
SAMARITANA | 294.893.724 FOLIO (201)
HOSPITAL
SUSANA LOPEZ | § NO CUMPLE CON EL OBJETO
DE VALENCIA | 180.000.000 FOLIO(202)
FUNDACION $ NO CUMPLE CON EL OBJETO
SANTA FE 194.141.409 FOLIO (203)
NO CUMPLE CON EL OBIETO,
FUNDACION $ NUMERO DE OCNTRATO Y FECHAS
CARDIOINFANTIL | 793.261.830 FOLIO (204-205)
3 NO CUMPLE CON EL OBJETO
MARLY 153.000.000 FOLIO (206)

30. INDUSTRIAS MEDICAS SAMPEDRO SAS:

A continuacidn, adjuntamos documentos a Subsanar. Certificaciones de experiencia

Respuesta: NO CUMPLE, con los requerimientos solicitados en las certificaciones descritos en el
pliego de condiciones en el numeral 2.4.1 experiencia general, las certificaciones que allegaron no
hacen partes de las certificaciones iniciales, son nuevas por lo que no se pueden evaluar.
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www.hus.org.co

113 . . . . . IT]
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada

_4 iiNet :—J
ISQ pOoy W

051 SCH520-1




10

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6
SUBRED INTEGRADA
DE SERVICIOS DE
SALUD $ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL OBJETO
SUROCCIDENTE 158.000.000 FOLIO (G0182)
$
HOSPITAL MILITAR 45.000.000 CUMPLE FOLIO(G183-186)
NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
$ NUMERO DE CONTRATO , NI CONDICION DEL
SURA 24.256.656 OBJETO FOLIO (G0187)
$ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
SURA 26.736.453 NUMERO DE CONTRATO FOLIO{ G0188)
NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
NUMERO DE CONTRATO,VALOR DEL
HOSPITAL SAN $ CONTRATO,FECHAD DE CONTRATO FOLIO
IGNACIO 297.451.526 {G0189)
NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
NUMERO DE CONTRATO,FECHAD DE
SOCIEDAD DE $ CONTRATO, NI CONDICION DEL OBJETO
CIRUGIA DE BOGOTA | 244.420.466 FOLIO( G0190)
NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
$ NUMERO DE CONTRATO,FECHA DE
CLINICA ANTIOQUIA 1.338.225.962 CONTRATO FOLIO (G0191)
NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL $ NO CUMPLE
30- NUMERQ DE CONTRATO ,VALOR DEL 45.000.00 $ FOUO
SAMPEDRO CONTRATO,FECHAD DE CONTRATO, NI ' 0 ’ 1.087.705.359 | (G0182)(G018
$ CONDICION DEL OBJETO, TIENE CONTRATO 7-G0201)
BIOSTEEL - ACTIVO FOLIO( G0193)
NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
NUMERO DE CONTRATO ,VALOR DEL
CONTRATO,FECHAD DE CONTRATO, NI
$ CONDICION DEL OBJETO, TIENE CONTRATO
TRAUMATOL - ACTIVO FOLIO( G0194)
$ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
BIOSTEEL 3.493.618.179 NUMERO DE CONTRATO FOLIO{ GO196)
$ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
ATLANTIC MEDICAL 505.493.838 NUMEROQ DE CONTRATO FOLIO( G0197)
ORTOPEDIA DEL $ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
CARIBE 267.138.453 NUMERQ DE CONTRATO FOLIO(G198)
$ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
SAGRADQ CORAZON | 532.470.934 NUMERO DE CONTRATO FOLIO( G0199)
$ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
SAN JUAN DE DIOS 611.451.772 NUMERO DE CONTRATO FOLIO( G0200)
MEGATECNOLOGIA Y
REHABILITACION $ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
COLOMBIA 2,192.251.202 NUMERO DE CONTRATO FOLIO {G0201)

32, INBIOS:

1. ITEM 5.2. Fémur distal para osteotomia: En acero / titanio, izquierda y derecha, o lateral y medial
cuando correspondan al implante, con opcidn de fijacion convencional y blogueada en sus agujeros.
OBSERVACION HOSPITAL LA SAMARITANA: No presentan observacion ACLARACION INBIOS: En el
Anexo N°3 no presentamos las observaciones de presentacion de catdlogo, sin embargo en el Anexo N° J se
encuentra ofertado el sistema de placas de osteotomia de fémur distal y adjuntamos catdlogos que se
encuentran en el folio 409-410 Placas de Apertura y Cierre Fémur Distal
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Respuesta: {tem 5.2: CUMPLE al revisar el portafolio

2. ITEM 13.2. Humero proximal de 3.5 con longitudes amplias mayor a 12 orificios para fracturas
complejas: En acero / titanio, izquierda y derecha, o lateral y medial cuando correspondan al implante,
igualmente con sus correspondientes sets de tornillos acorde al tipo de placa y longitudes. Opcidn de fijacién
convencional y bloqueada en sus agujeros. Disefios anatémicos y longitudes impares. Instrumental para
cirugia minimamente invasiva. OBSERVACION HOSPITAL LA SAMARITANA: Longitudes Insuficientes poca
versatilidad en las placas. ACLARACION INBIOS: Contamos con un sistema versdtil con implantes de las
siguientes longitudes: Tamafio | extra corta(placa mas pequefia del mercado) 7.9cm= 3 orificios distales 7
proximales Tamafio 1 estandar : 9,7cm= 4x 7 orificios Tamario 2: 12.2 em= 6x7 orificios Tamario 3: 13.7
cm= 7x7 orificios Tamario 4: 15.6cm= 9x7 orificios Tamario 5: 17.8 cm =11x7 orificios

Respuesta: ftem 13.2: CUMPLE al revisar el portafolio

3. ITEM 13.3 Humero distal: Intra articular de 3.5. Perfil delgado, opciones de fijacidn distal 2.7 6 2.3 mm.
Agujeros duales en las ramas. Opcion de fijacion de 90°y 180°% En acero / titanio, izquierda y derecha, o
lateral y medial cuando correspondan al implante, igualmente con su correspondiente set de tornillos acorde
al tipo de placa y longitudes. Opcidn de fijacion convencional y bloqueada en sus agujeros. Disefios
anatomicos 'y longitudes impares. Instrumental para cirugia minimamente invasiva. OBSERVACION
HOSPITAL LA SAMARITANA: No tienen la versatilidad ortogonal de las placas ACLARACION INBIOS:
Nuestro sistema estd fabricado bajo las especificaciones técnicas de la AO y con ello contamos con varios
tipos de reconstrucciones de 45° entre las columna medial y lateral (Imagen I reconstruccion paralela, Img.
2 reconstruccion paralela ORTOGONAL con soporte, Img. 3 reconstruccion paralela ORTOGONAL sin
soporte). 1 2 3 Contamos con placas para reconstruccion medial: Tamafio 7.7 cm = 7 orificios 11.1 ecm = 10
orificios 14.9cm = 13 orificios 18.6 cm = 16 orificios Implantes postero laterales: CON SOPORTE LATERAL
DESMONTABLE Tamario 1 :7.4 em = 4 orificios 10.0 em = 11 orificios 13.7 cm = 14 orificios 17.5 cm = 17
orificios 21.3cm= 20 orificios IMPLANTES LATERALES: Tamafios: 7.2 cm = 7 orificios 9.3 ecm = 9 orificios
13.1 cm = 12 orificios 16.9 cm = 15 orificios 20.7 cm= 18 orificios

Respuesta: ftem 13.3: CUMPLE al revisar el portafolio

4. ITEM 14.2: Humero distal: Extra articular OBSERVACION HOSPITAL LA SAMARITANA: No es una
placa especifica. ACLARACION INBIOS: Nuestro sistema de humero distal cuenta con un implante especifico
para fracturas exiraarticulares caracterizandose por tener su extension mds corta desmontable contamos con

versatilidad en tamarios como lo son: Tamario 1: 13.4 cm = 5 orificios Tamario 2. 18 cm = 7 orificios Tamafio
3. 22.6 cm = 10 orificios

Respuesta: Item 14.2: NO CUMPLE. El sistema desmontable no favorece la integralidad
del sistema. Se prefieren placas con un disefio tnico extraarticular.

5. ITEM 15.1: Placa de cubito Proximal. OBSERVACION HOSPITAL LA SAMARITANA: No presenta
suficiente numero de bloqueos proximales para una fractura articular compleja segun el brochure pagian 59.

ACLARACION INBIOS: Contamos con un sistema de cubito proximal anatomico de 2.7 y 3.5. Dos tipos de

www.hus.org.co
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placas cada una con 3 tamarios en placas que cuentan con 3 o 4 orificios de blogqueo. Las Fichas Técnicas
Jueron adjuntas en la oferta presentada, si se requiere mayor informacién con gusto estaremos atentos a
resolverla.

Respuesta: {tem 15.1: NO CUMPLE. Se revisa el portafolio y se ratifica el concepto de

longitudes insuficientes.

Respuesta: EXPERIENCIA: Se ratifica el NC, NO CUMPLE con los requerimientos solicitados en las
certificaciones descritos en el pliego de condiciones en el numeral 2.4.1 experiencia general.

PROMOTORA s NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
MEDICA DE 307.473.324 | NUMERO DE CONTRATO FOLIO( 095),
LAS AMERICAS s CONTRATO VIGENTE DESDE 2012
CLINICA NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
UNIVERSITARI VALOR DEL CONTRATO, NO VIENE
A ESPECIFICADO CON LAS
CARACTERISTICAS SOLICITADAS FOLIO(
BOLIVARIANA 098)SE ENCUENTRA EN VIGENCIA
CURVILCO DEL $ NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL s NO CUMPLE
32.nBlos | ORIENTESAS | 3.549.880.820 | NUMERO DE CONTRATO FOLIO(097) 1.087.705.35 | FOLIOS (095-
NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL 9 098-097-099-
HOSPITAL VALOR DEL CONTRATO, NO VIENE 096)
PABLO TOBON ESPECIFICADO CON LAS
URIBE CARACTERISTICAS REQUERIDASFOLIO
{099)
NO CUMPLE CON LA CONDICION DEL
SSACE'SIEQD $ NUMERO DE CONTRATO , NI CUMPLE
CON LAS CARACTERISTICAS
ANTIOQUERA | 2.018.012.923 REQUERIDASFOLIO{ 096) CONTRATO
CLINICA SOMA VIGENTE

Cordialmente;

MERCEDES BARRERABOTIA
LIDER DEL PROYECTO

Geladudil

MARIA DEL EOSARIO ACUNA SANCHEZ
PROFESIONAL ESPECIALIZADO
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Bogota, D. C. 23 de Marzo de 2022

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
ESE Hospital Universitario de la Samaritana.

Ciudad.

Cordial saludo,

Ref. Subsanacion evaluacion Ambiental; SOLICITUD No. CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 3 de 2022

Con el fin de dar respuesta a la evaluacion de la referencia me permito manifestar lo siguiente:

SUBSANACION EVALUACION AMBIENTAL.

SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA

! 2 NUMERO
D PROVEEDOR REQUISITOS Formato de declaracion  de | Presenta documento que soporta la gestion DE
TECNICOS sustancias peligrosas (05GC54 - | de los residuos derivados del bien o servicio FOLIOS
V1) detallado.
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento dentro de los criterios y
1 | HOSPIMPORT SAS | OBSERVACIONES hace recomendaciones de descarte y 2
manejo.
N° FOLIO 2
RESULTADO CUMPLE
) INSTRUMIt-E/?\JTADORA OBSERVACIONES fS”bsa“a. formato diligenciandolo de 7
SAS orma eficiente.
N° FOLIO 2
RESULTADO CUMPLE
EDM EQUIPOS Y ' Se subsana a manera general a través de
5 DISPOSITIVOS OBSERVACIONES recomendaciones del sistema de gestion i
MEDICOS SAS ambiental corporativo..
N° FOLIO 01-11
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Subsana formato diigenciado de Se subsana_a manera g_eneral a través de
7 | MEDINISTROS SAS { OBSERVACIONES f - recomendaciones del sistema de gestion 4
forma eficiente. . .
ambiental corporativo.
N° FOLIO 01 03-04
"RESULTADO CUMPLE
8 | OSTEOCOLSAS |OBSERVACIONES | Subsana formato. diigenciado de 2
forma eficiente.
N° FOLIO 02
9 MEDCORE SAS RESULTADO NO CUMPLE NO CUMPLE 2
's\luobs:r::lf:ieénr:aald;(;unrir;eegtt::‘?:; sd; No presenta documentacion de subsanacion
OBSERVACIONES : -~ | al manifestar no ser responsables en el ciclo
responsables en el ciclo de vida de vida Util. De los productos ofertados
Util. De los productos ofertados. ' '
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N° FOLIO 0 0
RESULTADO CUMPLE
PROMED Subsana recomendaciones generales de
10 QUIRURGICOS EU OBSERVACIONES acuerdo a lo solicitado. 2
N° FOLIO 04-02
RESULTADO CUMPLE
11 | DIPROMEDICOS SAS | OBSERVACIONES Sbsana  recomendaciones generales de|
acuerdo a lo solicitado.
N° FOLIO 04 - 05
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Subsana documento adecuado a la gestion
MEDIHUMANA Subsana formato diligenciado de | realizada con las pilas y baterias. A través
12 COLOMBIA SA OBSERVACIONES forma eficiente. del programa pos-consumo PILAS CON EL 2
AMBIENTE de la ANDI
N° FOLIO 01 02
RESULTADO CUMPLE
13| DISORTHOSA | OBSERVACIONES | Subsana formato. diigenciado  de 6
manera eficiente
N° FOLIO 04
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
. Subsana documento de manera eficiente
Subsana formato diligenciado de | generando su  responsabilidad  como
14| SBOGROUPSAS | OBSERVACIONES | 1 nera efiiente . proveedor en el manejo de los residuos “
generados derivados del suministro.
N° FOLIO 04 01-03
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
- . Subsana documento dentro de los criterios y
15| INNOMEDSA | OBSERVACIONES | Subsana formato diigenciado de | oo™ ooomendaciones de descate y| 6
manera eficiente .
manejo.
N° FOLIO 02 03-06
RESULTADO CUMPLE
Subsana formato diligenciado de
18 ORTOMAC SAS | OBSERVACIONES manera eficiente 4
N° FOLIO 04
INTERNATIONAL RESULTADO CUMPLE
20 | HOSPITAL SUPPLIES | OBSERVACIONES | Subsana formato dilgenciado de 01
SAS manera eficiente
N° FOLIO 01
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento dentro de los criterios y
21 W LORENZ SAS | OBSERVACIONES hace recomendaciones de descarte y 2
manejo.
N° FOLIO 01-02
RESULTADO CUMPLE
22| BIOARTSA | OBSERVACIONES | Subsana formato dilgenciado de 03
manera eficiente
N° FOLIO 03
23 IMPLAMEC SAS RESULTADO CUMPLE CUMPLE 02
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T Subsana documento dentro de los criterios
OBSERVACIONES Subsana _fqrmato diigenciado- de hace recomendaciones de descarte §
manera eficiente .
manejo.
N° FOLIO 02 01
RESULTADO CUMPLE
JHONSON & Subsana documento dentro de los criterios y
26 JHONSON DE OBSERVACIONES hace recomendaciones de descarte vy 2
COLOMBIA SA manejo.
N° FOLIO 02
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento dentro de los criterios y
27 DSQA gggagng\g OBSERVACIONES hace_ recomendaciones de descarte vy 4
manejo.
N° FOLIO 02-03
RESULTADO CUMPLE
Subsana documento dentro de los criterios y
28 C%EL%T\?BCI)XHSCA OBSERVACIONES hace. recomendaciones de descarte vy 2
manejo.
N° FOLIO 01
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
INDUSTRIAS - . Subsana documento dentro de los criterios
30 MEDICAS OBSERVACIONES | Stbsana formato. diigenciado de | - 4" F0 R e B e Y| 5
SAMPEDRO SAS manera eficiente manejo.
N° FOLIO 02 02-03
RESULTADO CUMPLE
COCHLEAR Subsana formato diligenciado de
31 coLompiasas | OBSERVACIONES | \orera eficiente o
N° FOLIO 01
RESULTADO CUMPLE CUMPLE
Subsana documento de manera eficiente
Subsana formato diligenciado de | generando  su  responsabilidad  como
32 INBIOS SAS OBSERVACIONES manera eficiente ? groveedor en el manejo de los residuos !
generados derivados del suministro.
N° FOLIO 01 02-03

Adjunto toda la informacion recibida en Doscientos setenta y cuatro (274) folios

Atentamente,

Jefe Oficina Asesor.

7/
Proyecto:/d;{/“( C{?—J'W/g/é 2

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR
Profesional 1l Ing. Ambiental.
Oficina Asesora de Planeacion y Garantia de la Calidad
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H U S ESE HOSPITALUNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
HOSLLAL NS LR GESTION DE LA CALIDAD
s Secal dof Etade EVALUACION TECNICA AMBIENTAL A PROVEEDORES
SOLICITUD Nro. {CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 3)
OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA : '

REQUISITOS
FORMATO 05GC54-V1

No. PROPONENTES g .

° DECLARACION DE Doggg:gsgg Z‘gﬁ%&m DOCUMENTO CARACTERIZACION DE VERTIMIENTOS

SUSTANCIAS PELIGROSAS
1 HOSPIMPORT SAS CUMPLE CUMPLE
2 LA INSTRUMENTADORA SAS CUMPLE CUMPLE
EDM EQUIPOS Y DISPOSITIVOS

5 MEDICOS SAS CUMPLE | CUMPLE

7 MEDINISTROS SAS CUMPLE CUMPLE

g OSTEOCOL SAS CUMPLE CUMPLE

9 MEDCORE SAS NO CUMPL[?I No presenta|NO CUMPL[?' No presenta

documentacion documentacion

10 PROMED QUIRURGICOS EU CUMPLE CUMPLE

1" DIPROMEDICOS SAS CUMPLE CUMPLE

12 MEDIHUMANA COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE

13 DISORTHO SA CUMPLE CUMPLE

14 SBO GROUP SAS CUMPLE CUMPLE

15 INNOMED SA CUMPLE CUMPLE

18 ORTOMAC SAS CUMPLE CUMPLE

INTERNATIONAL HOSPITAL

20 SUPPLIES SAS CUMPLE CUMPLE

21 W LORENZ SAS CUMPLE CUMPLE

22 BIOART SA CUMPLE CUMPLE

23 IMPLAMEC SAS CUMPLE CUMPLE

JHONSON & JHONSON DE
26 COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE
SMITH & NEPHEW DE
27 COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE




28 MEDTRONIC COLOMBIA SA CUMPLE CUMPLE
INDUSTRIAS MEDICAS

30 SAMPEDRO SAS CUMPLE CUMPLE

3 COCHLEAR COLOMBIA SAS CUMPLE CUMPLE

32 INBIOS SAS CUMPLE CUMPLE

Revision Técnica

Marzo 23 de 2022

LUIS CASTELLANOS VILLAMIZAR

Ingeniero Ambiental

Oficina Aseora de Planeacién y Garantia de la Calidad

ESE Hospital Universitario de la Samaritana

&
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SUBSANACION DOCUMENTOS GENERALES
ANEXO1Y2 ‘
CONVOCATORIA PUBLICA No. 03 DE 2022
EVALUACION DEFINITIVA (REQUISITOS HABILITANTES)

OBJETO: SUMINISTRO DE MATERIALES DE OSTEOSINTESIS PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA; UNIDAD. i
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA. : ' '

REQUISITO ANEXO 1. CARTA DE . /\NEXO 2. REGISTRO )
NUMERO PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 UNICO PROVEEDORES OBSERVACION ANEXO 2
PROPONENTE PROPUESTA DEL HOSPITAL
PROPONENTE
CUMPLE
FOLIO 149 Y 150
CUMPLE ;
1 NINGUNA {CODIGO NINGUNA
HOSPIMPORT SAS (FOLIO 148) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
CUMPLE FOLIO’833 Y 834
2 LA INSTRUMENTADORA NINGUNA (CODIGO NINGUNA
(FOLIO 830 Y 831) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
NO CUMPLE El proponente no remite documento
FOLIO 152 Y 153 como medio de subsanacion, por o
CUMPLE 5 tanto mantiene su concepto de
3 OSTEOMEDICAL SAS NINGUNA {CODIGO iy o
(FOLIO 150 Y 151} . evaluacion emitido el 15/03/2022 de No
VERIFICACION 2184 Cumple.
DEL 03/03/2022)

SC5520-1

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075

www.hus.org.co

“Red samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada” %




AL UNIVERSITARIO
<A SAMARITANA

” Elll)lrc.V(l Social del Esrado

05G1515-V6
4 - DME3D SAS - NO SE EVALUA YA QUE SE RECHAZA DESDE LOS DOCUMENTOS JURIDICOS, YA QUE NO PRESENTO GARANTIA DE
e : SERIEDAD DE LA OFERTA CON LA PROPUESTA '
: P . CUMPLE
- | EDMEQUIPOSY - CUNMPLE . : FOLIO 213 Y. 214 S '
5 . DISPOSITIVOS MEDICOS (FOLIO 211 Y 212) NINGUNA (CQDIQO NINGUNA
S.AS. v VERIFICACION 2184
" DEL 03/03/2022)
: - CUMPLE
_ FOLIO 1304 Y 1305 - S
IMPLANTES Y SISTEMAS CUMPLE - 4 ‘
6 ORTOPEDICOS SA (FOLIO 1302 Y 1303 ) NINGUNA VERI AN 2184 NINGUNA
DEL 03/03/2022)
El' proponente remite dentro del
termino establecido el documento
CUMPLE ANEXO No. 2 “formulario tnico de
FOLIO 966 Y 967 registro de proveedores” conforme a
CUMPLE 5 las observaciones descritas en la
7 MEDINISTROS SAS (FOLIO 964 Y 965 ) NINGUNA v;sméﬁ:%%% p1ga | evaluacion publicada ef 15-03-2022;
DEL 03/03/2022) por lo tanto se da por subsanado el
documento 'y su concepto de
evaluacion cambia de No Cumple a
Cumple.
CUMPLE
FOLIO 310 Y REVERSO
CUMPLE DE LAHOJA NINGUNA
8 OSTECOL SAS (FOLIO 308 Y 309 ) NINGUNA (CODIGO
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 397 Y 398
9 MEDCORE SAS (FOLIO 398 ¥ 400 ) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
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CUMPLE
' FOLIO 1520 Y 1521 ' ,
10 PROMED QUIRURGICOS EU (FOLI(§L1]5M1I;LYE 1519 NINGUNA (CODIGO NINGUNA
. : ' . VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022) -
CUMPLE
FOLIO 784 Y 785
1 DIPROMEDICOS SAS (FOL?OU7M82L$783~) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
, VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
El proponente remite dentro del
término establecido el documento
ANEXO No. 1 “carta de presentacion” FOLCI:(;JT:SL$ 139
conforme a las  observaciones
12 gEDIHUMANA COLOMBIA FOLfOU‘I‘W:;LYE 437 descritas en la evaluacion publicada (CODIGO NINGUNA
( ) el 15-03-2022; por lo tanto se da por |  VERIFICACION 2184
subsanado el documento y su DEL 03/03/2022)
concepto de evaluacion cambia de
No Cumple a Cumple.
CUMPLE
FOLIO 543 Y 545
13 DISORTHO SA (FOL%U%';LYE s41) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 1238Y 1239
14 SBO GROUP SAS CUMPLE NINGUNA (CODIGO NINGUNA
(FOLIO 1235 Y 1236 ) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
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15 INNOMED SA

" CUMPLE

(FOLIO 843Y845)

- NINGUNA

~ CUMPLE
FOLIO 847 Y 849 .
(CODIGO

* VERIFICACION 2184

DEL 03/03/2022)

- NINGUNA

16 OSEOMED SAS

CUMPLE

© (FOLIO 2132 2134)

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 2136 Y 2138
(CODIGO"

VERIFICACION 2184

DEL 03/03/2022)

- NINGUNA

17 PIEMCA SAS

NO CUMPLE
(FOLIO 421 Y 422)

El proponente no remite documento
como medio de subsanacion, por lo
tanto mantiene su concepto de
evaluacion emitido el 15/03/2022 de
No Cumple.

NO CUMPLE
FOLIO 423 Y 424
(CODIGO
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)

El proponente no remite documento
como medio de subsanacion, por lo
tanto mantiene su concepto de
evaluacion emitido el 15/03/2022 de No
Cumple.

18 ORTOMAC SAS

CUMPLE
(FOLIO 798 Y 799 )

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 800 Y 801
(CODIGO
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)

NINGUNA

19 MEDIREX BIC SAS

CUMPLE
(FOLIO 01Y 02)

NINGUNA

UMPLE
FOLIO 03 Y 04
(cODIGO
VERIFICACION 2186
DEL 07 /03/2022)

NINGUNA

INTERNATIONAL HOSPITAL

20 SUPPLIES SAS

CUMPLE
(FOLIO 926 Y 927 )

NINGUNA

CUMPLE
FOLIO 928 Y 929
(CODIGO
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)

NINGUNA

ACREDITACION
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CUMPLE
| FOLIO 627 Y 628
21 W LORENZ SAS FOLIO 625 625) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
‘ . . VERIFICACION 2186
DEL 07/03/2022)
El proponente remite deniro del
término establecido el documento
CUMPLE - I ANEXO No. 2 “formulario Unico de
FOLIO 1102 Y 1103 registro de proveedores” conforme &
CUMPLE el las observaciones descritas en la
22 BIOART SA (FOLIO 1100 Y 1101 ) NINGUNA VERH:‘%Z%"%% yrga | evaluacion publicada ef 15-03-2022;
DEL 03/03/2022) por lo tanto se da por subsanado el
documento 'y su concepfo de
evaluacion cambia de No Cumple a
Cumple.
CUMPLE
FOLIO 813 Y 814
23 IMPLAMEQ SAS (FOL.8U2”1'3L5 12) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 2442 Y 2443
24 AMAREY NOVA MEDICAL SA CUMPLE NINGUNA (CODIGO NINGUNA
(FOLIO 2440 Y 2441) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 296 Y 297
25 ALEMKO MEDICAL SAS (FouguygiLE 205) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE El proponente remite dentro del
" JOHNSON & JOHNSON DE CUMPLE NINGUNA FOLIO 7047 Y 7048 | término establecido el documento
COLOMBIA SA (FOLIO 7044 Y 7045) (CODIGO ANEXO No. 2 “formulario tnico de
VERIFICACION 2184 registro de proveedores” conforme a
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DEL 03/03/2022) las observaciones descritas en la
evaluacion publicada el 15-03-2022; -
por lo tanto se da por subsanado e/
‘documento y su concepto - de
evaluacién cambia de No Cumple a
Cumple, '
El proponente remite dentro del
término establecido el documento
L ‘| ANEXO No. 2 “formulario Unico de
CUMPLE Tegistro de proveedores” conforme a
: CUMPLE FOLIO 5121 Y 5122 | Jas observaciones descritas en la
27 SMITH & NEPHEW SAS (FOLIO 5119 Y 5120) NINGUNA (CODIGO evaluacion publicada el 15-03-2022;
VERIFICACION 2184 | por Jo tanto se da por subsanado el
DEL 03/03/2022) documento y su concepto de
evaluacion cambia de No Cumple a
Cumple.
CUMPLE
FOLIO4Y5
28 MEDTRONIC COLOMBIA SA (FO(l:_lIJOMP1L$ 2) NINGUNA (CODIGO NINGUNA
VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
CUMPLE
FOLIO 1172 Y 1173
29 QUIRURGICOS LTDA CUMPLE NINGUNA (CODIGO NINGUNA
(FOLIO 1170 1171) VERIFICACION 2184
DEL 03/03/2022)
El' proponente remite dentro del
término- establecido el documento
CUMPLE ANEXO No. 2 “formulario tnico de
FOLIO 574 Y 575 registro de proveedores” conforme a
30 ISNADNLIJSETSK‘OSSN}\ESD'CAL (FOLI(C:)U“é”?DZL 5 573) NINGUNA (CODIQO las observaciones descrifas en la
VERIFICACION 2184 | evaluacion publicada el 15-03-2022;
DEL 03/03/2022) por lo tanto se da por subsanado el
documenfo y su concepto de
evaluacion cambia de No Cumple a

1SO 9001
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Cumple.

El proponente remite el documento
ANEXO 2 Registro dnico de
Proveedores del Hospital, dentro de
los - términos - establecidos, - sin
embargo presenta el documento
con fecha posterior al cierre de la |
convocatoria Publica, el cierre se
desarrolld a fecha 02/03/2022 y el
NO CUMPLE documento presenfa fecha de

FOLIO 419 Y 420 17/03/2022. Por lo tanto su
31 COCHLEAR COLOMBIA SAS (FOLI((:)U'mD;_s 8) NINGUNA (copIGO concepto de evaluacion se mantiene

VERIFICACION 2184 | en No Cumple.

DEL 03/03/2022
03/0312022) De conformidad con la Ley 1882 del

15 de enero de 2018, en su Articulo
5° - Paragrafo 1, el cual establece
“Durante el termino otorgado para
Subsanar  las  ofertas, los
proponentes no podran acreditar
circunstancias ~ ocurridas ~ con
posterioridad al cierre del proceso”

El proponente remite el documento
. ANEXO 2 Registro dnico de
El proponente  remite dentro  del Proveedores del Hospital, dentro de

término establecido el documento los términos establecidos;  sin
ANEXO No. 1 “carta de presentacion NO CUMPLE embargo el documento no se

conforme a las observaciones I~ .
32 CUMPLE descritas en la evaluacion publicada FOLIO 64, 65 Y 66 encuentra  diligenciado  en  su

INBIOS SAS 032022 (CODIGO totalidad (no refiérela informacion
el 15-03-2022; por lo tanto se da por f
(FOLIO 6263) subsanado o documento y " | VERIFICACION 2184 | requerida en las dos primeras lineas
concepto de evaluacion cambia de DEL 03/03/2022) del documento. Por lo tanto su
No Cumple a Cumple. concepto de evaluacion se mantiene
en No Cumple.

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
Cas“ga;iyo ] www.hus.org.co
“Red samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada” /

SC5520-1




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6 )
No se evallia temendo en cuenta que se presentd la propuesta de manera extemporanea (fuera de los termmos estableCIdos para el cierre de la
. ' LOGISTIC A PARA convocatoria publica no. 3 de 2022 de la‘E.S.E. HUS). La propuesta se recibe a través de correo electronico a fecha 2 de marzo de 2022 09:31 am..
33 o} DISPOSITIVOS MEDICOS - cuando la fecha y hora limite para recepcion de propuestas fue el 2 de marzo de 2022 09: 00 a.m. A lo anterior se invoca el “...numeral 3.6

SAS - LOGYSMED

CAUSALES DE RECHAZO DE PROPUESTAS - literal [} La propuesta se presente extemporaneamenfe ) del Pllego de Condm;ones presentado -

‘enelmarco de la Convocatona Publlca No. 3 de 2022 de la E.S.E. HUS.
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